
Решение 
Городской Думы города Сарова от 08.12.2023 № 95/7-гд 

«О бюджете города Сарова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
 
 

Рассмотрев представленный Главой города Сарова проект бюджета города 
Сарова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 15.11.2023 Сл-151-
02-952575/23, в соответствии со статьями 9, 185 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Сарове», утвержденным 
решением Городской Думы города Сарова от 10.11.2009 № 123/4-гд (с 
изменениями), руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров 
Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 
 

1. Утвердить: 
1) Основные характеристики бюджета города Сарова на 2024 год: 
Общий объем доходов в сумме 4 714 117,8 тыс. рублей; 
Общий объем расходов в сумме 4 864 117,8 тыс. рублей; 
 Размер дефицита в сумме 150 000,0 тыс. рублей. 
2)  Основные характеристики бюджета города Сарова на плановый период 

2025 и 2026 годов: 
 Общий объем доходов на 2025 год в сумме 4 714 439,7 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 4 894 174,1 тыс. рублей; 
 Общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 714 439,7 тыс. рублей, в том 

числе условно утверждаемые расходы в сумме 73 600,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 4 894 174,1 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 
153 000,0 тыс. рублей; 

Размер дефицита на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
0,0 тыс. рублей. 

2. Направить остатки средств бюджета города Сарова по состоянию на 1 
января 2024 года в сумме 40 000,0 тыс. рублей на источники финансирования 
дефицита бюджета в 2024 году.  

3. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов: 
1) на 2024 год в сумме 1 542 287,0 тыс. рублей, в том числе налоговых и 

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками 
формирования дорожного фонда г. Сарова Нижегородской области, в сумме 
1 532 808,8 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 1 697 627,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и 
неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками 
формирования дорожного фонда г. Сарова Нижегородской области, в сумме 
1 687 201,8 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 1 870 075,3 тыс. рублей, в том числе налоговых и 
неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками 
формирования дорожного фонда г. Сарова Нижегородской области, в сумме 
1 859 232,2 тыс. рублей. 

4. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

1)  на 2024 год в сумме 3 171 830,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
сумме 1 874 193,0 тыс. рублей; 



2 

 

2) на 2025 год в сумме 3 016 811,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
сумме 1 849 292,5 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 3 024 098,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
сумме 1 851 921,1 тыс. рублей. 

5. Установить размер отчисления в бюджет города Сарова части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, 25 процентов. 

Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после 
уплаты налогов и обязательных платежей, перечисляется в бюджет города Сарова в 
порядке и сроки, установленные Администрацией города Сарова. 

Установить, что для муниципальных унитарных предприятий города Сарова, 
реализующих утвержденные министерством энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Нижегородской области инвестиционные программы по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения города Сарова, часть прибыли, остающаяся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшается на прибыль, 
полученную в рамках указанных инвестиционных программ. 

Муниципальные унитарные предприятия города Сарова, включенные в 
Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 – 
2026 годы или подлежащие реорганизации, обязаны до начала процесса 
приватизации (реорганизации) перечислить в бюджет города Сарова часть прибыли, 
подлежащей зачислению в бюджет за предшествующие периоды, в соответствии с 
настоящим пунктом. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Сарова 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 
настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета города Сарова на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

8.  Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 
настоящего решения, резервный фонд Администрации города Сарова на 2024 год в 
сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 15 000,0 тыс. рублей. 

9. Установить, что получатели средств бюджета города Сарова, 
муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Сарова вправе 
предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (контрактах, 
договорах) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг авансовые 
платежи в размере и порядке, которые установлены настоящим пунктом, если иное 
не установлено законодательством Российской Федерации или нормативными 
правовыми актами Нижегородской области для такого муниципального контракта 
(контракта, договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на 
соответствующие цели: 

1) до 30 процентов суммы муниципального контракта (контракта, договора) о 
поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг, в том числе 



3 

 

муниципального контракта (контракта, договора) о выполнении работ по 
строительству, реконструкции, техническому перевооружению (если такое 
перевооружение связано со строительством или реконструкцией объекта 
капитального строительства), капитальному ремонту объектов капитального 
строительства муниципальной собственности города Сарова; 

2) от 30 до 50 процентов суммы муниципального контракта (контракта, 
договора) при включении в указанные муниципальные контракты (контракты, 
договоры) условия о перечислении авансовых платежей на лицевые счета, 
открытые в Департаменте финансов Администрации г. Саров для учета операций 
юридических лиц при казначейском сопровождении целевых средств; 

3) до 100 процентов суммы, на которую оформлена сделка (счет), при 
условии, что сумма сделки (счета) не превышает 100 тыс. рублей (за исключением 
оплаты денежных обязательств при выполнении работ и оказании услуг в сфере 
строительства); 

4) по оплате арендных платежей и коммунальных услуг по арендуемым 
помещениям в соответствии с условиями договоров, заключенных арендодателями 
с арендаторами и, соответственно, арендодателями с поставщиками услуг; 

5) по оплате за электрическую энергию в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании 
розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении 
режима потребления электрической энергии»; 

6) до 100 процентов суммы муниципального контракта (контракта, договора) 
по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), заключенным в целях 
приобретения услуг связи, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом, аренды, бронирования мест и 
проживания в гостиницах, подписки на печатные и электронные издания и их 
приобретения, обучения на курсах повышения квалификации, прохождения 
профессиональной переподготовки, участия в научных, методических, научно-
практических конференциях по предоставлению доступа к видеотрансляции 
вебинара, по предоставлению права на использование простой (неисключительной) 
лицензии, по предоставлению права на использование программного продукта и 
иных конференциях, проведения олимпиад школьников, обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведения 
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий, проведения проверки достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, технического перевооружения (если такое 
перевооружение связано со строительством или реконструкцией объекта 
капитального строительства), капитального ремонта объектов капитального 
строительства, выдачи технических условий на подключение к сетям инженерно-
технического обеспечения, подключения объектов к сетям инженерно-технического 
обеспечения, технологического присоединения к электрическим сетям объектов, 
проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнении работ 
по мобилизационной подготовке, приобретения жилых помещений для обеспечения 
ими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

10. Установить, что казначейское сопровождение средств, указанных в пункте 
11 настоящего решения (далее - целевые средства), осуществляется 
Департаментом финансов Администрации г. Саров в порядке, установленном 
Администрацией города Сарова. 

При казначейском сопровождении операции по зачислению и списанию 
целевых средств производятся на казначейском счете, открытом Департаменту 
финансов Администрации г. Саров в территориальном органе Федерального 
казначейства. 

consultantplus://offline/ref=E703315B12B4ACB7BFDD86EA5A3017D5E55FE91D24FA04120F1506C9562404BBFB3BB9D8F1F49AFEA59C23285DhF2FM


4 

 

Операции по зачислению и списанию средств на счете отражаются на 
лицевых счетах, открытых юридическим лицам в Департаменте финансов 
Администрации г. Саров в порядке, установленном Департаментом финансов 
Администрации г. Саров. 

При казначейском сопровождении целевых средств Департамент финансов 
Администрации г. Саров осуществляет санкционирование операций в 
установленном им порядке.  

11. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат: 
1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям) в случае, если указанные средства 
перечисляются в соответствии с условиями договоров (соглашений) о 
предоставлении субсидий в порядке финансового обеспечения расходов; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму свыше 50 000,0 тыс. 
рублей; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму свыше 50 000,0 тыс. 
рублей муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые 
счета которым открыты в Департаменте финансов Администрации г. Саров, 
источником финансового обеспечения которых являются средства, поступающие им 
в соответствии с законодательством Российской Федерации и постановлениями 
Администрации города Сарова на указанные лицевые счета; 

4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями с соисполнителями 
в рамках исполнения указанных в подпунктах 1 - 3 настоящего пункта контрактов 
(договоров), если сумма контракта (договора), заключаемого исполнителем с 
соисполнителем, превышает 10 000,0 тыс. рублей; 

5) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) 
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в случаях, если в 
муниципальных контрактах (контрактах, договорах) предусмотрено условие об 
открытии лицевых счетов исполнителю данного муниципального контракта 
(контракта, договора) в Департаменте финансов Администрации г. Саров. 

12. Положения пункта 11 настоящего решения не распространяются на 
средства:  

1) предоставляемые из бюджета города Сарова: 
а) в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг;  

б) социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность, предусмотренную статьей 31.1 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 

2) предоставляемые на основании муниципальных контрактов (контрактов, 
договоров), заключаемых в целях приобретения услуг связи, коммунальных услуг, 
электроэнергии, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, аренды, бронирования мест и проживания в 
гостиницах, подписки на печатные и электронные издания и их приобретения, 
обучения на курсах повышения квалификации, прохождения профессиональной 
переподготовки, участия в научных, методических, научно-практических 
конференциях по предоставлению доступа к видеотрансляции вебинара, по 
предоставлению права на использование простой (неисключительной) лицензии, по 
предоставлению права на использование программного продукта и иных 
конференциях, проведения олимпиад школьников, обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведения 



5 

 

государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий, проведения проверки достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, технического перевооружения (если такое 
перевооружение связано со строительством или реконструкцией объекта 
капитального строительства), капитального ремонта объектов капитального 
строительства, выдачи технических условий на подключение к сетям инженерно-
технического обеспечения, подключения объектов к сетям инженерно-технического 
обеспечения, технологического присоединения к электрическим сетям объектов, 
проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнении работ 
по мобилизационной подготовке, приобретения жилых помещений для обеспечения 
ими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

3) предоставляемые на основании муниципальных контрактов (контрактов, 
договоров), заключаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, исполнение которых подлежит банковскому 
сопровождению. 

13. Установить, что на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджета города Сарова, могут направляться: 

1) остатки средств бюджета города Сарова, сложившиеся по состоянию на 1 
января текущего года, в полном объеме без учета сумм, направленных на источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сарова; 

2) остатки средств на казначейских счетах Департамента финансов 
Администрации г. Саров, открытых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, на которых отражаются операции: 

- со средствами, полученными муниципальными бюджетными учреждениями, 
имеющими финансовое обеспечение на свою деятельность из бюджета города 
Сарова и от приносящей доход деятельности; 

- со средствами, поступающими во временное распоряжение муниципальных 
казенных, муниципальных бюджетных учреждений города Сарова; 

- со средствами участников казначейского сопровождения; 
3) средства кредитов, полученных от кредитных организаций. 
14. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, не использованные казенными учреждениями 
города Сарова и оставшиеся на 1 января текущего финансового года на лицевом 
счете бюджета города Сарова, открытом в Управлении федерального казначейства 
по Нижегородской области, при наличии потребности, могут быть использованы 
казенными учреждениями города Сарова в текущем финансовом году на те же цели, 
с последующим уточнением бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
решением. 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования, поступающие казенным учреждениям города Сарова, 
в полном объеме зачисляются в бюджет города Сарова и направляются на 
финансовое обеспечение осуществления функций казенных учреждений города 
Сарова в соответствии с их целевым назначением сверх бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете города Сарова, с последующим уточнением 
бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением. 

15. Бюджетные учреждения города Сарова в установленном 
Администрацией города Сарова порядке обеспечивают возврат в бюджет города 
Сарова средств в объеме остатков субсидий, предоставленных на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), образовавшихся на 1 января текущего финансового года в 
связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, 



6 

 

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о 
выполнении муниципального задания, предоставленного Администрации города 
Сарова и департаментам Администрации города Сарова подведомственными 
бюджетными учреждениями. 

16. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в целях возмещения недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в порядках, 
установленных Администрацией города Сарова в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, в 
следующих случаях: 

1) возмещения затрат по незаселенным жилым помещениям 
муниципального жилищного фонда в части платы за содержание жилого помещения 
и коммунальные услуги муниципальному унитарному предприятию «Центр жилищно 
- коммунального хозяйства» на 2024 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

2) возмещения части затрат, связанных с оплатой услуг по регистрации, 
сертификации продукции, услуг и системы менеджмента качества и (или) других 
форм подтверждения соответствия, субъектам малого и среднего 
предпринимательства; 

3) возмещения части затрат по участию в торгово-экономических миссиях, 
выставках, ярмарках, форумах субъектам малого и среднего предпринимательства;  

4) возмещения части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми 
организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг);  

5) возмещения части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг); 

6) возмещения части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, имеющих статус социального предприятия;  

7) возмещения части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства по оплате образовательных услуг;  

8) возмещения части затрат физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход». 

17. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными бюджетными учреждениями города Сарова, предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в порядках, установленных 
Администрацией города Сарова, в соответствии с общими требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации, в следующих случаях: 

1) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат частным 
общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, в связи реализацией образовательных 
программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг): 

а) Частному общеобразовательному учреждению религиозной организации 
«Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви «(Московский Патриархат)» 

consultantplus://offline/ref=FDF88B2D7064FE9C5E9545C11BF23C9B50A150C1048195E6B219D1AFE192D8F15F12807800C7C5157E08BA1A5B2DED7DD4749C54509EB795bAM7M
consultantplus://offline/ref=FDF88B2D7064FE9C5E9545C11BF23C9B50A150C1048195E6B219D1AFE192D8F15F12807800C7C5157E08BA1A5B2DED7DD4749C54509EB795bAM7M


7 

 

«Саровская православная гимназия им.преподобного Серафима Саровского» на 
2024 год в сумме 35 633,8 тыс. рублей на 2025 год в сумме 35 633,8 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 35 633,8 тыс. рублей; 

б) Негосударственному образовательному учреждению для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад 
«Саров» на 2024 год в сумме 4 222,9 тыс. рублей на 2025 год в сумме 4 222,9 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 4 222,9 тыс. рублей; 

2) на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям. 

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 
Сарова Нижегородской области: 

1) на 2024 год в сумме 9 478,2 тыс. рублей; 
2) на 2025 год в сумме 10 426,1 тыс. рублей; 
3) на 2026 год в сумме 10 843,1 тыс. рублей. 
19. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

20. Установить: 
1) на 1 января 2025 года верхний предел муниципального внутреннего долга 

города Сарова (далее - муниципальный долг города Сарова) в размере 210 000,0 
тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
города Сарова в валюте Российской Федерации в размере 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года верхний предел муниципального внутреннего долга 
города Сарова в размере 210 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным  гарантиям города Сарова в валюте Российской Федерации в 
размере 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года верхний предел муниципального внутреннего долга 
города Сарова в размере 210 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным  гарантиям города Сарова в валюте Российской Федерации в 
размере 0,0 тыс. рублей. 

21. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
города Сарова: 

1) на 2024 год в сумме 7 000,0 тыс. рублей; 
2) на 2025 год в сумме 7 000,0 тыс. рублей; 
3) на 2026 год в сумме 7 000,0 тыс. рублей. 
22. Установить, что в бюджете города Сарова на 2024 год и плановый 

период 2025 - 2026 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на реализацию 
инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решения о поддержке которых будут приняты 
Администрацией города Сарова в течение финансового года на 2024 год в сумме 
60 000,0 тыс. рублей. 

23. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города 
Сарова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению. 

24. Утвердить Программу муниципальных внешних заимствований города 
Сарова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению. 

26. Утвердить Программу муниципальных гарантий города Сарова в валюте 
Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

27. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования с 1 января 2024 года.  

consultantplus://offline/ref=B29A4E3B6CCD6FE7E635A1DA4FEB44B64C85FBC9F337E29A2CCC554F76F6D4E47751525B07C0548707A2343485DD74A8BBA9D1AF73PFx8G


8 

 

28. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 
Городской Думы города Сарова Ульянов А.С. 

 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 
  



9 

 

Приложение № 1 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Сарова 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

тыс. рублей 

Наименование 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

110 000,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

40 000,0   

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

150 000,0 0,0 0,0 

 
  



10 

 

Приложение № 2 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

         (тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
2024 года 

Сумма 
2025 года 

Сумма 
2026 года Целевая 

статья 
расходов 

Вид 
рас
ход
ов 

Всего     
4 864 
117,8 

4 640 
839,7 

4 741 
174,1 

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
города Сарова Нижегородской 
области" 

01 0 00 
00000 

000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

Подпрограмма "Развитие 
средств массовой 
информации" 

01 1 00 
00000 

000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

Оказание частичной финансовой 
поддержки окружных печатных 
средств массовой информации 

01 1 02 
S2050 

000 4 575,4 4 575,4 4 575,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 1 02 
S2050 

600 4 575,4 4 575,4 4 575,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений в сфере печатных 
средств массовой информации 

01 1 03 
80020 

000 3 360,6 3 360,6 3 360,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 1 03 
80020 

600 3 360,6 3 360,6 3 360,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности города Сарова 
Нижегородской области" 

02 0 00 
00000 

000 315,5 315,5 315,5 



11 

 

Подпрограмма 
"Информационно-
аналитическое и 
организационное 
сопровождение деятельности 
по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности" 

02 5 00 
00000 

000 53,7 53,7 53,7 

Информационное обеспечение 
мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

02 5 02 
80210 

000 32,7 32,7 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 5 02 
80210 

200 32,7 32,7 32,7 

Стимулирование мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности 

02 5 03 
80220 

000 21,0 21,0 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 5 03 
80220 

200 21,0 21,0 21,0 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

02 6 00 
00000 

000 261,8 261,8 261,8 

Приобретение и установка 
энергосберегающего 
оборудования 

02 6 01 
45080 

000 261,8 261,8 261,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 6 01 
45080 

200 261,8 261,8 261,8 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
города Сарова Нижегородской 
области доступным и 
комфортным жильем" 

03 0 00 
00000 

000 35 428,7 30 366,5 33 860,7 

Подпрограмма "Молодая 
семья" 

03 1 00 
00000 

000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

Расходы на осуществление 
социальных выплат молодым 
семьям на приобретение жилья 
или строительство 
индивидуального жилого дома 

03 1 01 
L4970 

000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

03 1 01 
L4970 

300 12 787,9 16 936,4 17 502,4 



12 

 

Подпрограмма "Обеспечение 
многодетных семей 
земельными участками в 
городе Сарове Нижегородской 
области" 

03 9 00 
00000 

000 7 600,0 0,0 0,0 

Проектирование, строительство, 
модернизация и реконструкция 
инженерных коммуникаций и 
благоустройство земельных 
участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления 
многодетным семьям для 
индивидуального жилищного 
строительства, а рамках 
Адресной инвестиционной 
программы 

03 9 01 
40700 

000 5 000,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

03 9 01 
40700 

400 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
инженерной инфраструктурой 
земельных участков, 
предназначенных для 
бесплатного предоставления 
многодетным семьям для 
индивидуального жилищного 
строительства 

03 9 01 
S2260 

000 2 600,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

03 9 01 
S2260 

400 2 600,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
реализации муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения города Сарова 
Нижегородской области 
доступным и комфортным 
жильем" 

03 A 00 
00000 

000 15 040,8 13 430,1 16 358,3 

Субвенции на проведение 
ремонта жилых помещений, 
собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей, а также лица из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, либо жилых 
помещений государственного 
жилищного фонда, право 
пользования которыми за ними 
сохранено, в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и 
технического состояния этих 
жилых помещений 

03 A 01 
73120 

000 41,0 41,0 41,0 



13 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

03 A 01 
73120 

300 41,0 41,0 41,0 

Субвенции на обеспечение 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 
помещениями 

03 A 02 
R0820 

000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

03 A 02 
R0820 

400 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

Субвенции на обеспечение 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" 

03 A 03 
51350 

000 2 187,2 0,0 2 379,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

03 A 03 
51350 

300 2 187,2 0,0 2 379,3 

Муниципальная программа 
"Физическая культура, 
массовый спорт и молодежная 
политика города Сарова 
Нижегородской области" 

04 0 00 
00000 

000 444 267,6 421 963,9 359 623,9 

Подпрограмма "Физическая 
культура и массовый спорт" 

04 1 00 
00000 

000 5 734,2 5 784,2 5 444,2 

Организация и проведение 
официальных городских 
спортивных и физкультурных 
мероприятий 

04 1 01 
80400 

000 3 449,9 3 499,9 3 159,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 01 
80400 

600 3 449,9 3 499,9 3 159,9 

Реализация мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО) 

04 1 02 
01410 

000 376,6 376,6 376,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 02 
01410 

600 376,6 376,6 376,6 

Обеспечение доступа к объектам 
спорта 

04 1 03 
01420 

000 1 907,7 1 907,7 1 907,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 03 
01420 

600 1 907,7 1 907,7 1 907,7 

Подпрограмма "Спорт высших 
достижений" 

04 2 00 
00000 

000 215 262,9 215 262,9 215 262,9 



14 

 

Участие в спортивных и 
физкультурных мероприятиях 
различного уровня 

04 2 01 
80430 

000 4 440,9 4 440,9 4 440,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 01 
80430 

600 4 440,9 4 440,9 4 440,9 

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки 

04 2 02 
01010 

000 191 124,3 191 124,3 191 124,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 02 
01010 

600 191 124,3 191 124,3 191 124,3 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

04 2 03 
01040 

000 19 697,7 19 697,7 19 697,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 03 
01040 

600 19 697,7 19 697,7 19 697,7 

Подпрограмма 
"Дополнительное образование 
детей и молодежи" 

04 3 00 
00000 

000 96 605,6 96 605,6 96 605,6 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ 

04 3 01 
01020 

000 94 141,4 94 141,4 94 141,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 01 
01020 

600 94 141,4 94 141,4 94 141,4 

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки 

04 3 02 
01050 

000 2 464,2 2 464,2 2 464,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 02 
01050 

600 2 464,2 2 464,2 2 464,2 

Подпрограмма "Молодежь 
Сарова" 

04 4 00 
00000 

000 4 978,1 4 978,1 4 978,1 

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 

04 4 01 
80450 

000 3 724,0 3 724,0 3 724,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 01 
80450 

600 3 724,0 3 724,0 3 724,0 

Реализация проекта "Молодежь 
городу" 

04 4 05 
80480 

000 802,3 802,3 802,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 05 
80480 

600 802,3 802,3 802,3 



15 

 

Организация и проведение 
Новогодних мероприятий для 
детей 

04 4 06 
80490 

000 391,5 391,5 391,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 06 
80490 

600 391,5 391,5 391,5 

Организация и проведение 
конкурса "Молодость Сарова" 

04 4 07 
80500 

000 60,3 60,3 60,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 07 
80500 

600 60,3 60,3 60,3 

Подпрограмма 
"Правопорядок" 

04 5 00 
00000 

000 396,0 396,0 396,0 

Организация мероприятий по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 

04 5 01 
80500 

000 266,1 266,1 266,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 01 
80500 

600 266,1 266,1 266,1 

Организация мероприятий по 
профилактике употребления 
наркотических средств 

04 5 02 
80510 

000 129,9 129,9 129,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 02 
80510 

600 129,9 129,9 129,9 

Подпрограмма "Отдых, 
оздоровление, занятость 
детей и молодежи" 

04 6 00 
00000 

000 35 740,9 35 740,9 35 740,9 

Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи в муниципальном 
загородном стационарном 
лагере 

04 6 01 
01030 

000 32 939,8 32 939,8 32 939,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 6 01 
01030 

600 32 939,8 32 939,8 32 939,8 



16 

 

Субвенции на компенсацию 
части расходов по приобретению 
путевки и предоставлению 
путевки с частичной оплатой за 
счет средств областного 
бюджета в организации, 
осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в 
соответствии с имеющейся 
лицензией, организации, 
осуществляющие санаторно-
курортную помощь детям в 
соответствии с имеющейся 
лицензией, расположенные на 
территории Российской 
Федерации 

04 6 05 
73320 

000 2 801,1 2 801,1 2 801,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

04 6 05 
73320 

300 2 801,1 2 801,1 2 801,1 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

04 9 00 
00000 

000 85 549,9 63 196,2 1 196,2 

Капитальный ремонт, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов 
образования 

04 9 06 
42100 

000 80 373,1 22 000,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 9 06 
42100 

600 80 373,1 22 000,0 0,0 

Модернизация учреждений 
дополнительного образования 

04 9 08 
45010 

000 2 373,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 9 08 
45010 

600 2 373,2 0,0 0,0 

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий 

04 9 10 
47000 

000 1 196,2 1 196,2 1 196,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 9 10 
47000 

600 1 196,2 1 196,2 1 196,2 

Создание и модернизация 
объектов спортивной 
инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом 

04 9 13 
44010 

000 1 607,4 40 000,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 9 13 
44010 

400 1 607,4 40 000,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Культура города Сарова 
Нижегородской области" 

05 0 00 
00000 

000 525 863,9 517 325,9 517 273,1 



17 

 

Подпрограмма "Поддержка 
профессионального 
искусства, образования" 

05 1 00 
00000 

000 305 095,0 303 231,2 303 238,8 

Сохранение и развитие 
театрального искусства 

05 1 01 
01060 

000 134 059,7 132 912,6 132 989,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 1 01 
01060 

600 134 059,7 132 912,6 132 989,0 

Реализация образовательных 
программ дополнительного 
образования детей в области 
культуры 

05 1 02 
01050 

000 168 149,4 168 152,0 168 130,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 1 02 
01050 

600 168 149,4 168 152,0 168 130,1 

Поддержка творческих проектов, 
проведение и участие в 
фестивалях, конкурсах, 
выставках, конференциях в 
области профессионального 
искусства и дополнительного 
образования 

05 1 04 
80610 

000 333,5 333,5 333,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 1 04 
80610 

600 333,5 333,5 333,5 

Расходы на поддержку 
творческой деятельности и 
укрепление материально-
технической базы 
муниципальных театров в 
населенных пунктах с 
численностью населения до 300 
тысяч человек 

05 1 05 
L4660 

000 2 552,4 1 833,1 1 786,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 1 05 
L4660 

600 2 552,4 1 833,1 1 786,2 

Подпрограмма "Наследие" 
05 2 00 
00000 

000 206 348,8 212 891,2 212 891,2 

Развитие архивного дела 
05 2 01 
01070 

000 10 657,4 10 657,4 10 657,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 2 01 
01070 

600 10 657,4 10 657,4 10 657,4 

Развитие библиотечного дела 
05 2 02 
01080 

000 104 504,4 104 496,0 104 496,0 



18 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 2 02 
01080 

100 36 042,0 36 042,0 36 042,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 02 
01080 

200 3 717,4 3 709,0 3 709,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 2 02 
01080 

600 63 244,8 63 244,8 63 244,8 

Иные бюджетные ассигнования 
05 2 02 
01080 

800 1 500,2 1 500,2 1 500,2 

Развитие музейного дела 
05 2 03 
01090 

000 29 039,8 29 038,1 29 038,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 2 03 
01090 

600 29 039,8 29 038,1 29 038,1 

Развитие массового 
художественного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности 

05 2 04 
01100 

000 47 025,9 53 578,4 53 578,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 2 04 
01100 

600 47 025,9 53 578,4 53 578,4 

Развитие самодеятельного 
художественного творчества 

05 2 05 
80650 

000 15 121,3 15 121,3 15 121,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 05 
80650 

200 49,9 49,9 49,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 2 05 
80650 

600 15 071,4 15 071,4 15 071,4 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

05 3 00 
00000 

000 14 420,1 1 203,5 1 143,1 

Капитальный ремонт, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов 
культуры 

05 3 04 
42200 

000 4 500,0 0,0 0,0 



19 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 04 
42200 

600 4 500,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий 

05 3 07 
47000 

000 543,8 545,2 476,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 07 
47000 

200 49,5 147,3 169,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 07 
47000 

600 494,3 397,9 307,3 

Модернизация учреждений 
культуры 

05 3 08 
45020 

000 6 552,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 08 
45020 

600 6 552,5 0,0 0,0 

Расходы на поддержку отрасли 
культуры 

05 3 08 
L5190 

000 307,4 309,2 317,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 08 
L5190 

200 92,3 92,8 95,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 08 
L5190 

600 215,1 216,4 222,0 

Обеспечение безбарьерной 
среды для маломобильных 
граждан на территории 
учреждений культуры и 
дополнительного образования 

05 3 13 
80660 

000 349,1 349,1 349,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 13 
80660 

200 94,3 35,4 2,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 13 
80660 

600 254,8 313,7 346,8 

Расходы на техническое 
оснащение муниципальных 
музеев 

05 3 A1 
55900 

000 2 167,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 3 A1 
55900 

600 2 167,3 0,0 0,0 



20 

 

Муниципальная программа 
"Образование города Сарова 
Нижегородской области" 

06 0 00 
00000 

000 
2 583 
390,4 

2 505 
331,0 

2 588 
725,7 

Подпрограмма "Общее 
образование" 

06 1 00 
00000 

000 
2 271 
739,8 

2 272 
546,0 

2 272 
281,7 

Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования, а также 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования 

06 1 01 
01110 

000 332 448,7 332 448,7 332 448,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 
01110 

600 332 448,7 332 448,7 332 448,7 

Расходы по исполнению 
санитарно-эпидемиологических 
требований к организации и 
нормам питания детей 
дошкольного возраста 

06 1 01 
01140 

000 20 155,0 20 155,0 20 155,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 
01140 

600 20 155,0 20 155,0 20 155,0 

Субвенции на исполнение 
полномочий в сфере общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

06 1 01 
73070 

000 669 072,0 669 072,0 669 072,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 
73070 

600 669 072,0 669 072,0 669 072,0 

Субвенции на исполнение 
полномочий по финансовому 
обеспечению осуществления 
присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного 
образования 

06 1 01 
73170 

000 2 465,4 2 465,4 2 465,4 



21 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 
73170 

600 2 465,4 2 465,4 2 465,4 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего, основного 
общего образования (включая 
адаптированные) и основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования, 
содержание воспитанников 
МБОУ «Школа-интернат № 9» 

06 1 02 
01120 

000 132 951,1 132 896,9 132 896,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 
01120 

600 132 951,1 132 896,9 132 896,9 

Субвенции на исполнение 
полномочий по финансовому 
обеспечению выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 
Нижегородской области, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, в том 
числе адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы 

06 1 02 
53030 

000 27 654,0 28 514,4 28 514,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 
53030 

600 27 654,0 28 514,4 28 514,4 

Субвенции на исполнение 
полномочий в сфере общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

06 1 02 
73070 

000 899 361,9 899 361,9 899 361,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 
73070 

600 899 361,9 899 361,9 899 361,9 

Информационно-методическое 
сопровождение деятельности 
муниципальных 
образовательных организаций 
подведомственных 
Департаменту образования 

06 1 04 
01160 

000 21 065,0 21 065,0 21 065,0 



22 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 04 
01160 

600 21 065,0 21 065,0 21 065,0 

Организация обслуживания и 
содержание зданий, строений и 
сооружений образовательных 
учреждений, обустройство 
прилегающих к ним территорий, 
обеспечение доступа и режима 
безопасного пребывания 
обучающихся (воспитанников) 

06 1 05 
01170 

000 119 341,8 119 341,8 119 341,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 05 
01170 

600 119 341,8 119 341,8 119 341,8 

Субвенции на исполнение 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по имеющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам, посредством 
предоставления указанным 
образовательным организациям 
субсидий на возмещение затрат, 
включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

06 1 06 
73380 

000 39 856,7 39 856,7 39 856,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 06 
73380 

600 39 856,7 39 856,7 39 856,7 



23 

 

Субвенции на исполнение 
полномочий по финансовому 
обеспечению выплаты 
компенсации педагогическим и 
иным работникам 
муниципальных 
образовательных организаций за 
работу по подготовке и 
проведению государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования 

06 1 12 
73140 

000 3 293,5 3 293,5 3 293,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 12 
73140 

600 3 293,5 3 293,5 3 293,5 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

06 1 EВ 
51790 

000 4 074,7 4 074,7 3 810,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 EВ 
51790 

600 4 074,7 4 074,7 3 810,4 

Подпрограмма 
"Дополнительное образование 
и воспитание детей" 

06 2 00 
00000 

000 78 867,6 78 867,6 78 867,6 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

06 2 01 
01150 

000 62 413,9 62 413,9 62 413,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 01 
01150 

600 62 413,9 62 413,9 62 413,9 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных ( 
общеразвивающих) программ в 
рамках системы 
персонифицированного 
финансирования 

06 2 01 
02150 

000 13 353,5 13 353,5 13 353,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 01 
02150 

600 13 353,5 13 353,5 13 353,5 

Организация и проведение 
новогодних мероприятий для 
детей 

06 2 09 
80810 

000 3 100,2 3 100,2 3 100,2 



24 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 09 
80810 

600 3 100,2 3 100,2 3 100,2 

Подпрограмма "Социально-
правовая защита 
обучающихся" 

06 3 00 
00000 

000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

Субвенции на осуществление 
выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в 
государственных, 
муниципальных и частных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, в том числе 
обеспечение организации 
выплаты компенсации части 
родительской платы 

06 3 01 
73110 

000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 3 01 
73110 

200 573,7 573,7 573,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 3 01 
73110 

300 38 244,3 38 244,3 38 244,3 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
образовательных 
организациях города Сарова" 

06 4 00 
00000 

000 19 794,9 19 794,9 19 794,9 

Эксплуатация "тревожных 
кнопок" 

06 4 01 
80880 

000 3 369,3 3 369,3 3 369,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 4 01 
80880 

600 3 369,3 3 369,3 3 369,3 

Мероприятия по усилению 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) образовательных 
организаций города Сарова 

06 4 02 
80890 

000 5 705,8 5 705,8 5 705,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 4 02 
80890 

600 5 705,8 5 705,8 5 705,8 

Расходы на реализацию 
мероприятий по исполнению 
требований по 
антитеррористической 
защищенности объектов 
образования 

06 4 03 
S2250 

000 10 719,8 10 719,8 10 719,8 



25 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 4 03 
S2250 

600 10 719,8 10 719,8 10 719,8 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

06 5 00 
00000 

000 101 474,3 27 163,9 111 418,8 

Строительство, реконструкция, 
модернизация, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов, в 
рамках Адресной 
инвестиционной программы 

06 5 02 
40100 

000 14 000,0 3 745,1 89 000,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

06 5 02 
40100 

400 14 000,0 3 745,1 89 000,0 

Капитальный ремонт, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов 
образования 

06 5 04 
42100 

000 62 582,5 1 000,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 04 
42100 

600 62 582,5 1 000,0 0,0 

Расходы на капитальный ремонт 
образовательных организаций 
Нижегородской области, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы 

06 5 04 
S2180 

000 13 711,9 13 711,9 13 711,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 04 
S2180 

600 13 711,9 13 711,9 13 711,9 

Модернизация учреждений 
дошкольного образования 

06 5 05 
45030 

000 2 971,1 1 750,0 1 750,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 05 
45030 

600 2 971,1 1 750,0 1 750,0 

Модернизация учреждений 
общего образования 

06 5 06 
45040 

000 4 501,9 1 750,0 1 750,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 06 
45040 

600 4 501,9 1 750,0 1 750,0 

Модернизация учреждений 
дополнительного образования 

06 5 07 
45010 

000 0,0 1 500,0 1 500,0 



26 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 07 
45010 

600 0,0 1 500,0 1 500,0 

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий 

06 5 09 
47000 

000 2 513,1 2 513,1 2 513,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 09 
47000 

600 2 513,1 2 513,1 2 513,1 

Расходы на проведение 
ремонтно-восстановительных 
работ инженерных сетей 

06 5 19 
40300 

000 1 049,0 1 049,0 1 049,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 19 
40300 

600 1 049,0 1 049,0 1 049,0 

Мероприятия в области 
гражданской обороны в 
муниципальных учреждениях 

06 5 21 
80870 

000 144,8 144,8 144,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 5 21 
80870 

600 144,8 144,8 144,8 

Подпрограмма «Создание в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, организациях 
дополнительного образования 
детей (в том числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования» 

06 6 00 
00000 

000 2 683,4 0,0 0,0 

Создание условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

06 6 02 
00280 

000 2 683,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 6 02 
00280 

600 2 683,4 0,0 0,0 



27 

 

Подпрограмма "Охрана 
здоровья обучающихся" 

06 7 00 
00000 

000 70 012,4 68 140,6 67 544,7 

Расходы на реализацию 
мероприятий по финансовому 
обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, 
в части финансирования 
стоимости набора продуктов для 
организации питания 

06 7 02 
S2480 

000 5 708,8 5 708,8 5 708,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 7 02 
S2480 

600 5 708,8 5 708,8 5 708,8 

Расходы на обеспечение 
бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 

06 7 03 
27200 

000 971,0 1 074,0 1 064,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 7 03 
27200 

600 971,0 1 074,0 1 064,0 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Нижегородской области 

06 7 03 
L3040 

000 45 039,1 46 245,3 45 804,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 7 03 
L3040 

600 45 039,1 46 245,3 45 804,0 

Расходы на дополнительное 
финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Нижегородской области 

06 7 03 
S2490 

000 14 793,5 15 112,5 14 967,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 7 03 
S2490 

600 14 793,5 15 112,5 14 967,9 



28 

 

Расходы на предоставление 
отдельным категориям 
обучающихся по 
образовательным программам 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных организациях 
бесплатного горячего питания 

06 7 04 
60050 

000 3 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 7 04 
60050 

600 3 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территории города Сарова 
Нижегородской области от 
чрезвычайных ситуаций" 

07 0 00 
00000 

000 50 990,5 45 184,6 45 184,6 

Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций" 

07 1 00 
00000 

000 45 969,4 44 356,1 44 356,1 

Осуществление функций в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайной ситуации, защиты 
населения и территории, 
первичных мер пожарной 
безопасности и 
мобилизационной подготовки 

07 1 02 
01180 

000 45 926,2 44 356,1 44 356,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

07 1 02 
01180 

100 38 031,6 37 900,2 37 900,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 02 
01180 

200 7 861,5 6 422,8 6 422,8 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 02 
01180 

800 33,1 33,1 33,1 

Совершенствование учебно-
материальной базы, подготовка 
специалистов аварийно-
спасательного отряда МКУ 
УГОЧС г. Сарова 

07 1 03 
80910 

000 43,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 03 
80910 

200 43,2 0,0 0,0 



29 

 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

07 2 00 
00000 

000 5 021,1 828,5 828,5 

Создание, содержание запасов 
(резервов) материально-
технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных средств в 
целях гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
ЧС. 

07 2 05 
45180 

000 5 021,1 828,5 828,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 05 
45180 

200 5 021,1 828,5 828,5 

Муниципальная программа 
"Городское хозяйство и 
транспортная система города 
Сарова Нижегородской 
области" 

08 0 00 
00000 

000 590 846,9 595 298,0 668 996,1 

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
города Сарова и 
искусственных сооружений на 
них" 

08 1 00 
00000 

000 225 651,9 216 587,6 243 487,8 

Выполнение работ по 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений на 
них 

08 1 01 
10010 

000 162 644,7 162 644,7 162 644,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 
10010 

200 162 644,7 162 644,7 162 644,7 

Выполнение работ по ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений на 
них 

08 1 02 
10020 

000 63 007,2 53 942,9 80 843,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 02 
10020 

200 63 007,2 53 942,9 80 843,1 

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения города Сарова" 

08 2 00 
00000 

000 458,2 458,2 458,2 

Совершенствование 
организации движения 
транспорта и пешеходов 

08 2 01 
10050 

000 409,1 409,1 409,1 



30 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 
10050 

200 409,1 409,1 409,1 

Пропаганда правил дорожного 
движения 

08 2 02 
10060 

000 49,1 49,1 49,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 
10060 

200 49,1 49,1 49,1 

Подпрограмма "Городская 
среда и благоустройство 
города Сарова" 

08 3 00 
00000 

000 306 758,9 308 531,0 308 446,6 

Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок 
населения города Сарова 
автомобильным транспортом 
общего пользования 

08 3 01 
60040 

000 100 698,0 98 321,1 98 321,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 
60040 

200 100 698,0 98 321,1 98 321,1 

Обеспечение наружного 
освещения города 

08 3 02 
10110 

000 62 772,9 62 772,9 62 772,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 02 
10110 

200 62 772,9 62 772,9 62 772,9 

Озеленение города Сарова 
08 3 03 
00000 

000 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

Санитарная вырубка деревьев 
08 3 03 
10122 

000 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 03 
10122 

200 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

Содержание и благоустройство 
земель общего пользования 
города Сарова 

08 3 04 
00000 

000 80 135,8 79 811,9 79 727,5 

Содержание и ремонт объектов 
внешнего благоустройства 
города Сарова 

08 3 04 
10131 

000 15 341,7 15 041,7 15 041,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 04 
10131 

200 15 341,7 15 041,7 15 041,7 

Содержание и ремонт 
внутриквартальных и 
внутримикрорайонных 
территорий города Сарова 

08 3 04 
10132 

000 64 794,1 64 770,2 64 685,8 



31 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 04 
10132 

200 64 794,1 64 770,2 64 685,8 

Иные мероприятия в сфере 
благоустройства 

08 3 05 
00000 

000 30 783,5 35 256,4 35 256,4 

Иные мероприятия в сфере 
благоустройства 

08 3 05 
10140 

000 21 206,1 25 679,0 25 679,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 05 
10140 

200 21 206,1 25 679,0 25 679,0 

Содержание часов электронных 
города Сарова 

08 3 05 
10141 

000 186,7 186,7 186,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 05 
10141 

200 186,7 186,7 186,7 

Организация мероприятий по 
художественному оформлению 
города Сарова 

08 3 05 
10142 

000 2 480,8 2 480,8 2 480,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 05 
10142 

200 2 480,8 2 480,8 2 480,8 

Услуги по видеонаблюдению и 
видеофиксации за объектами 
благоустройства города Сарова 

08 3 05 
10143 

000 5 273,5 5 273,5 5 273,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 05 
10143 

200 5 273,5 5 273,5 5 273,5 

Содержание общественных 
туалетов города Сарова 

08 3 05 
10144 

000 1 636,4 1 636,4 1 636,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 05 
10144 

200 1 636,4 1 636,4 1 636,4 

Содержание и регулярная 
санитарная очистка городских 
территорий, мест массового 
отдыха населения 

08 3 06 
10150 

000 8 877,6 8 877,6 8 877,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 06 
10150 

200 8 877,6 8 877,6 8 877,6 

Субвенции на осуществление 
полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

08 3 07 
73310 

000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 



32 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 07 
73310 

200 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

Содержание и ремонт 
общественного кладбища и иные 
мероприятия в сфере 
похоронного дела 

08 3 08 
10160 

000 6 003,2 6 003,2 6 003,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 08 
10160 

200 6 003,2 6 003,2 6 003,2 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках проекта 
"Память поколений" 

08 3 08 
S2680 

000 6 437,5 6 437,5 6 437,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 08 
S2680 

200 6 437,5 6 437,5 6 437,5 

Обеспечение мест захоронений 
на общественном кладбище 
города 

08 3 09 
01200 

000 5 927,1 5 927,1 5 927,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 3 09 
01200 

100 4 699,6 4 699,6 4 699,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 09 
01200 

200 1 227,5 1 227,5 1 227,5 

Подпрограмма "Обеспечение 
населения города Сарова 
качественными услугами в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 

08 4 00 
00000 

000 4 538,1 4 538,1 4 538,1 

Создание условий для 
приведения муниципального 
жилищного фонда в 
соответствие со стандартами, 
обеспечивающими повышение 
уровня благоустройства и 
комфортных условий 
проживания и иные мероприятия 
в области жилищного хозяйства 

08 4 01 
10200 

000 4 058,1 4 058,1 4 058,1 



33 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 01 
10200 

200 1 058,1 1 058,1 1 058,1 

Иные бюджетные ассигнования 
08 4 01 
10200 

800 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Разработка и актуализация 
схемы теплоснабжения города 
Сарова 

08 4 03 
10310 

000 480,0 480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 03 
10310 

200 480,0 480,0 480,0 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

08 5 00 
00000 

000 53 439,8 65 183,1 112 065,4 

Расходы на выполнение 
проектных работ по подготовке 
документации по планировке 
территории 

08 5 01 
40900 

000 1 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 01 
40900 

200 1 500,0 0,0 0,0 

Проектирование, строительство, 
модернизация и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственные сооружения на 
них, в рамках Адресной 
инвестиционной программы 

08 5 02 
40500 

000 9 500,0 60 000,0 106 882,3 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

08 5 02 
40500 

400 9 500,0 60 000,0 106 882,3 

Строительство, реконструкция, 
модернизация, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов, в 
рамках Адресной 
инвестиционной программы 

08 5 03 
40100 

000 12 081,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

08 5 03 
40100 

400 12 081,9 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт 
(включая проектирование) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственные сооружения на 
них 

08 5 07 
42500 

000 6 556,8 2 000,0 2 000,0 



34 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 07 
42500 

200 6 556,8 2 000,0 2 000,0 

Капитальный ремонт, ремонт 
(включая проектирование, 
обследование) жилищного 
фонда, инженерных 
коммуникаций и благоустройство 

08 5 08 
42600 

000 19 161,0 1 091,0 1 091,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 08 
42600 

200 19 161,0 1 091,0 1 091,0 

Поставка и установка 
оборудования для нужд 
муниципального образования 

08 5 09 
45120 

000 3 881,7 1 263,7 1 263,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 09 
45120 

200 3 881,7 1 263,7 1 263,7 

Расходы на создание 
(обустройство) контейнерных 
площадок 

08 5 09 
S2670 

000 0,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 09 
S2670 

200 0,0 70,0 70,0 

Расходы на приобретение 
контейнеров и (или) бункеров 

08 5 09 
S2870 

000 758,4 758,4 758,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 09 
S2870 

200 758,4 758,4 758,4 

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды 
города Сарова Нижегородской 
области" 

09 0 00 
00000 

000 26 842,0 17 692,2 17 692,2 

Подпрограмма "Организация 
мероприятий по обеспечению 
качества окружающей среды и 
развитию лесного хозяйства" 

09 1 00 
00000 

000 18 142,2 14 188,2 14 188,2 

Организация мероприятий по 
очистке водоохранных зон и 
прибрежных полос водных 
объектов города Сарова от 
бытовых отходов, 
крупногабаритных и иных 
отходов, остатков древесины, 
поваленных и затонувших 
деревьев, сухостойных и 
аварийно-опасных деревьев, 
поросли 

09 1 05 
80990 

000 763,7 763,7 763,7 



35 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 05 
80990 

200 763,7 763,7 763,7 

Организация мероприятий по 
благоустройству рекреационно-
природных территорий, 
входящих в перечень 
озелененных территорий общего 
пользования города Сарова, 
включенных в Реестр 
озелененных территорий 
городов Нижегородской области 

09 1 06 
81000 

000 436,4 436,4 436,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 06 
81000 

200 436,4 436,4 436,4 

Организация мероприятий по 
природоохранной деятельности 

09 1 07 
81010 

000 802,2 802,2 802,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 07 
81010 

200 802,2 802,2 802,2 

Осуществление охраны, защиты, 
воспроизводства городских 
лесов, расположенных в 
границах городского округа 

09 1 08 
01210 

000 12 185,9 12 185,9 12 185,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 08 
01210 

600 12 185,9 12 185,9 12 185,9 

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий в 
городских лесах, расположенных 
в границах городского округа 

09 1 10 
47000 

000 1 554,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 10 
47000 

600 1 554,0 0,0 0,0 

Организация мероприятий по 
сохранению объекта 
размещения твердых 
коммунальных отходов в 
безаварийном состоянии 

09 1 11 
81020 

000 2 400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 11 
81020 

200 2 400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений" 

09 2 00 
00000 

000 3 504,0 3 504,0 3 504,0 



36 

 

Содержание гидротехнических 
сооружений 

09 2 01 
81100 

000 3 304,0 3 304,0 3 304,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 01 
81100 

200 3 304,0 3 304,0 3 304,0 

Услуги по обязательному 
страхованию гражданской 
ответственности владельца 
опасного объекта за причинение 
вреда в результате аварии на 
опасном объекте 

09 2 02 
81110 

000 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 02 
81110 

200 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

09 3 00 
00000 

000 5 195,8 0,0 0,0 

Мероприятия по ликвидации 
свалок и объектов размещения 
отходов 

09 3 06 
00000 

000 5 195,8 0,0 0,0 

Мероприятия по разработке 
проектной документации на 
ликвидацию (рекультивацию) 
свалок отходов 

09 3 06 
S2291 

000 5 195,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 3 06 
S2291 

200 5 195,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие малого 
и среднего 
предпринимательства города 
Сарова Нижегородской 
области" 

10 0 00 
00000 

000 19 507,6 18 307,6 18 307,6 

Подпрограмма "Усиление 
рыночных позиций малого и 
среднего 
предпринимательства" 

10 1 00 
00000 

000 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Возмещение части затрат, 
связанных с оплатой услуг по 
регистрации, сертификации 
продукции, услуг и системы 
менеджмента качества и (или) 
других форм подтверждения 
соответствия, субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства 

10 1 03 
60100 

000 900,0 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 03 
60100 

800 900,0 900,0 900,0 



37 

 

Возмещение части затрат по 
участию в торгово-
экономических миссиях, 
выставках, ярмарках, форумах 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

10 1 05 
60120 

000 600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 05 
60120 

800 600,0 600,0 600,0 

Возмещение части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
связанных с уплатой первого 
взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга 
оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в 
целях создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг) 

10 1 08 
60150 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 08 
60150 

800 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Возмещение части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания 
и (или) развития либо 
модернизации производства 
товаров (работ, услуг) 

10 1 09 
60160 

000 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 09 
60160 

800 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Возмещение части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, имеющих 
статус социального предприятия 

10 1 12 
60200 

000 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 12 
60200 

800 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Возмещение части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства по оплате 
образовательных услуг 

10 1 13 
60210 

000 900,0 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 13 
60210 

800 900,0 900,0 900,0 

Возмещение части затрат 
физических лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход" 

10 1 20 
60220 

000 500,0 500,0 500,0 



38 

 

Иные бюджетные ассигнования 
10 1 20 
60220 

800 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма "Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства" 

10 2 00 
00000 

000 8 707,6 8 307,6 8 307,6 

Создание и обеспечение 
деятельности инфраструктуры 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства 

10 2 01 
01220 

000 8 707,6 8 307,6 8 307,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 2 01 
01220 

600 8 707,6 8 307,6 8 307,6 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы" 

10 3 00 
00000 

000 800,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов 
муниципальной собственности 

10 3 03 
46070 

000 800,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 3 03 
46070 

600 800,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом города Сарова 
Нижегородской области" 

11 0 00 
00000 

000 2 899,6 1 193,8 1 193,8 

Прочие мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
"Управление муниципальным 
имуществом города Сарова 
Нижегородской области" 

11 1 00 
00000 

000 2 899,6 1 193,8 1 193,8 

Проведение работ по 
технической инвентаризации, 
обследованию объектов 
недвижимого имущества в целях 
государственной регистрации 
прав (в том числе изготовление 
технических паспортов, 
технических планов, 
кадастровых паспортов) 

11 1 01 
81200 

000 984,0 984,0 984,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 
81200 

200 984,0 984,0 984,0 

Выполнение плана (программы) 
приватизации муниципального 
имущества, утверждаемого 
ежегодно решением Городской 
Думы города Сарова 

11 1 02 
81210 

000 209,8 209,8 209,8 



39 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 02 
81210 

200 209,8 209,8 209,8 

Содержание имущества 
муниципальной казны 

11 1 04 
81230 

000 230,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 04 
81230 

200 230,0 0,0 0,0 

Улучшение муниципального 
имущества 

11 1 10 
00000 

000 1 475,8 0,0 0,0 

Улучшение технических 
характеристик муниципального 
имущества 

11 1 10 
81260 

000 1 375,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 10 
81260 

200 1 375,8 0,0 0,0 

Расходы на ремонт 
(капитальный ремонт) зданий 
(помещений) муниципальной 
собственности и 
благоустройство прилегающей к 
ним территории 

11 1 10 
S2500 

000 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 10 
S2500 

200 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции 
в городе Сарове 
Нижегородской области" 

12 0 00 
00000 

000 26,0 26,0 26,0 

Организация в городе Сарове 
антикоррупционного 
просвещения, обучения и 
воспитания 

12 4 00 
00000 

000 26,0 26,0 26,0 

Организация обучения 
муниципальных служащих, 
работников, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в 
области противодействия 
коррупции, в том числе их 
обучение по дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия 
коррупции 

12 4 04 
81400 

000 26,0 26,0 26,0 



40 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12 4 04 
81400 

200 26,0 26,0 26,0 

Муниципальная программа 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
города Сарова Нижегородской 
области" 

13 0 00 
00000 

000 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Прочие мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
города Сарова Нижегородской 
области" 

13 1 00 
00000 

000 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Оказание финансовой 
поддержки СОНКО путем 
предоставления на конкурсной 
основе субсидий 

13 1 01 
60170 

000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13 1 01 
60170 

600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Оказание финансовой 
поддержки СОНКО, 
осуществляющим деятельность 
по оказанию услуг в сфере 
образования, путем 
предоставления на конкурсной 
основе субсидий 

13 1 02 
60180 

000 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13 1 02 
60180 

600 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

Оказание финансовой 
поддержки СОНКО, 
осуществляющим деятельность 
по оказанию услуг в сфере 
физической культуры и спорта, 
путем предоставления на 
конкурсной основе субсидий 

13 1 03 
60190 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13 1 03 
60190 

600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды города 
Сарова Нижегородской 
области на 2018-2026 годы" 

14 0 00 
00000 

000 63 144,0 38 398,6 38 398,6 



41 

 

Подпрограмма 
"Формирование комфортной 
городской среды на 
территории города Сарова 
Нижегородской области" 

14 1 00 
00000 

000 42 527,4 17 782,0 17 782,0 

Расходы на проведение ремонта 
дворовых территорий в 
муниципальных образованиях 
Нижегородской области 

14 1 01 
S2980 

000 17 782,0 17 782,0 17 782,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 01 
S2980 

200 17 782,0 17 782,0 17 782,0 

Расходы на поддержку 
муниципальной программы 
формирование современной 
городской среды 

14 1 03 
15555 

000 600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 03 
15555 

200 600,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

14 1 F2 
55550 

000 24 145,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 F2 
55550 

200 24 145,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды города 
Сарова Нижегородской 
области на 2018-2026 годы" 

14 3 00 
00000 

000 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

Расходы на содержание 
объектов благоустройства и 
общественных территорий 

14 3 01 
S2820 

000 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 3 01 
S2820 

200 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
города Сарова Нижегородской 
области" 

15 0 00 
00000 

000 67 000,0 7 000,0 7 000,0 



42 

 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса города 
Сарова Нижегородской 
области" 

15 1 00 
00000 

000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Своевременное исполнение 
долговых обязательств города 
Сарова 

15 1 02 
03000 

000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

15 1 02 
03000 

700 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов города Сарова 
Нижегородской области" 

15 2 00 
00000 

000 60 000,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
проектов инициативного 
бюджетирования 

15 2 13 
12600 

000 60 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
15 2 13 
12600 

800 60 000,0 0,0 0,0 

Глава муниципального 
образования города Сарова 

81 0 00 
00000 

000 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

81 0 01 
00200 

000 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

81 0 01 
00200 

100 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

Депутаты представительного 
органа города Сарова 

82 0 00 
00000 

000 7 926,1 7 926,1 7 926,1 

Заместители председателя 
Городской Думы города Сарова 

82 0 01 
00200 

000 4 747,9 4 747,9 4 747,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

82 0 01 
00200 

100 4 747,9 4 747,9 4 747,9 

Председатель Городской Думы 
города Сарова 

82 0 01 
00300 

000 3 178,2 3 178,2 3 178,2 



43 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

82 0 01 
00300 

100 3 178,2 3 178,2 3 178,2 

Руководитель Контрольно-
счетной палаты города 
Сарова, его заместители и 
аудиторы 

84 0 00 
00000 

000 7 113,3 7 113,3 7 113,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

84 0 01 
00200 

000 7 113,3 7 113,3 7 113,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

84 0 01 
00200 

100 7 113,3 7 113,3 7 113,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

85 0 00 
00000 

000 307 702,2 306 647,4 306 647,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

85 0 01 
00200 

000 298 929,6 297 874,8 297 874,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

85 0 01 
00200 

100 291 288,2 291 288,2 291 288,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
00200 

200 7 641,4 6 586,6 6 586,6 



44 

 

Субвенции на осуществление 
полномочий по организационно-
техническому и информационно-
методическому сопровождению 
аттестации педагогических 
работников муниципальных и 
частных организаций, 
осуществляющих 
образовательную деятельность, 
с целью установления 
соответствия уровня 
квалификации требованиям, 
предъявляемым к первой 
квалификационной категории 

85 0 01 
73010 

000 2 461,2 2 461,2 2 461,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

85 0 01 
73010 

100 637,1 637,1 637,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
73010 

200 1 824,1 1 824,1 1 824,1 

Субвенции на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

85 0 01 
73920 

000 1 295,9 1 295,9 1 295,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

85 0 01 
73920 

100 1 250,1 1 250,1 1 250,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
73920 

200 45,8 45,8 45,8 



45 

 

Субвенции на осуществление 
полномочий по созданию 
административных комиссий в 
Нижегородской области и на 
осуществление отдельных 
полномочий в области 
законодательства об 
административных 
правонарушениях 

85 0 01 
73930 

000 18,7 18,7 18,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
73930 

200 18,7 18,7 18,7 

Субвенции на осуществление 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних 
граждан 

85 0 01 
73940 

000 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

85 0 01 
73940 

100 1 142,2 1 115,7 1 115,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
73940 

200 18,1 44,6 44,6 

Субвенции на осуществление 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
граждан 

85 0 01 
73950 

000 3 836,5 3 836,5 3 836,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

85 0 01 
73950 

100 3 786,9 3 786,9 3 786,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

85 0 01 
73950 

200 49,6 49,6 49,6 



46 

 

Резервные фонды 
88 0 00 
00000 

000 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

Резервный фонд Администрации 
города Сарова 

88 0 01 
05000 

000 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 
88 0 01 
05000 

800 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

Расходы по обязательствам 
города Сарова 

89 0 00 
00000 

000 3 103,2 3 003,2 3 003,2 

Возмещение вреда, 
причиненного физическим или 
юридическим лицам в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
муниципальных органов либо 
должностных лиц этих 
органов (по исполнительным 
листам), а также расходы на 
уплату госпошлины 

89 3 00 
00000 

000 630,0 630,0 630,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам города Сарова 

89 3 01 
03050 

000 630,0 630,0 630,0 

Иные бюджетные ассигнования 
89 3 01 
03050 

800 630,0 630,0 630,0 

Уплата взносов в Союз 
финансистов России 

89 4 00 
00000 

000 50,0 50,0 50,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам города Сарова 

89 4 01 
03050 

000 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 
89 4 01 
03050 

800 50,0 50,0 50,0 

Уплата взносов в Ассоциацию 
ЗАТО атомной 
Промышленности 

89 5 00 
00000 

000 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

Прочие выплаты по 
обязательствам города Сарова 

89 5 01 
03050 

000 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

Иные бюджетные ассигнования 
89 5 01 
03050 

800 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

Уплата взносов в Совет 
муниципальных образований 
Нижегородской области 

89 6 00 
00000 

000 250,0 250,0 250,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам города Сарова 

89 6 01 
03050 

000 250,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 
89 6 01 
03050 

800 250,0 250,0 250,0 

Публикация муниципальных 
правовых актов в средствах 
массовой информации, 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления в средствах 
массовой информации 

89 7 00 
00000 

000 519,6 419,6 419,6 

Прочие выплаты по 
обязательствам города Сарова 

89 7 01 
03050 

000 519,6 419,6 419,6 



47 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 7 01 
03050 

200 519,6 419,6 419,6 

Прочие расходы 
89 9 00 
00000 

000 61,0 61,0 61,0 

Расходы по обеспечению 
деятельности депутатов 
Городской Думы города Сарова 

89 9 02 
03050 

000 61,0 61,0 61,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

89 9 02 
03050 

100 61,0 61,0 61,0 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

90 0 00 
00000 

000 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

Ежемесячная доплата к пенсиям 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы города Сарова 

90 0 01 
00980 

000 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 0 01 
00980 

300 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений 

93 0 00 
00000 

000 74 807,4 60 128,8 62 184,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений 

93 0 01 
01990 

000 65 621,9 60 128,8 61 184,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

93 0 01 
01990 

100 27 141,7 24 748,6 24 748,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

93 0 01 
01990 

200 2 225,0 2 225,0 2 225,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

93 0 01 
01990 

600 36 093,2 32 993,2 34 049,1 



48 

 

Иные бюджетные ассигнования 
93 0 01 
01990 

800 162,0 162,0 162,0 

Материально-техническое 
обеспечение муниципальных 
учреждений 

93 0 02 
45180 

000 1 000,0 0,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

93 0 02 
45180 

600 1 000,0 0,0 1 000,0 

Капитальный ремонт, проектно-
изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной 
документации объектов 
муниципальной собственности 

93 0 03 
46070 

000 8 185,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

93 0 03 
46070 

600 8 185,5 0,0 0,0 

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 

95 0 00 
00000 

000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

Уплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, в 
которых расположены жилые и 
нежилые помещения, 
находящиеся в муниципальной 
собственности 

95 0 01 
03060 

000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95 0 01 
03060 

200 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

Непрограммные расходы за 
счет средств федерального 
бюджета 

98 0 00 
00000 

000 9,4 9,9 94,2 

Субвенции на реализацию 
переданных исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
Нижегородской области 
государственных полномочий по 
составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

98 0 01 
51200 

000 9,4 9,9 94,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

98 0 01 
51200 

200 9, 4 9 ,9 94, 2 

 
  



49 

 

Приложение № 3 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета города Сарова 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

№
 

п
/
п 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Сумма 
2024 
года  

Сумма 
2025 
года  

Сумма 
2026 
года  

Ве 
до 
мс
тв
о 

Раз 
де
л 

Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
рас 
ход

а 

  
Всего           

4 864 
117,8 

4 640 
839,7 

4 741 
174,1 

1 

Департамент 
финансов 
Администрации         
г. Саров 

00
1 

  00   000 
107 

645,9 
52 645,9 52 645,9 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 
100 

645,9 
45 645,9 45 645,9 

  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

  01 06   000 30 595,9 30 595,9 30 595,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 06 
85 0 00 
00000 

000 30 595,9 30 595,9 30 595,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 06 
85 0 01 
00200 

000 30 595,9 30 595,9 30 595,9 



50 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 06 
85 0 01 
00200 

100 30 188,5 30 188,5 30 188,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 06 
85 0 01 
00200 

200 407,4 407,4 407,4 

  
 
Резервные фонды 
 

  01 11   000 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

  Резервные фонды   01 11 
88 0 00 
00000 

000 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

  
Резервный фонд 
Администрации 
города Сарова 

  01 11 
88 0 01 
05000 

000 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  01 11 
88 0 01 
05000 

800 10 000,0 15 000,0 15 000,0 

  
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

  01 13   000 60 050,0 50,0 50,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
15 0 00 
00000 

000 60 000,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
15 2 00 
00000 

000 60 000,0 0,0 0,0 



51 

 

  

Расходы на 
реализацию 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 

  01 13 
15 2 13 
12600 

000 60 000,0 0,0 0,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  01 13 
15 2 13 
12600 

800 60 000,0 0,0 0,0 

  
Расходы по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 0 00 
00000 

000 50,0 50,0 50,0 

  
Уплата взносов в 
Союз финансистов 
России 

  01 13 
89 4 00 
00000 

000 50,0 50,0 50,0 

  

Прочие выплаты по 
обязательствам 
города Сарова 
 

  01 13 
89 4 01 
03050 

000 50,0 50,0 50,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 
 

  01 13 
89 4 01 
03050 

800 50,0 50,0 50,0 

  

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга 
 

  13 00   000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

  

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 
 

  13 01   000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 
 

  13 01 
15 0 00 
00000 

000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

  

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного 
процесса города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  13 01 
15 1 00 
00000 

000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

  

Своевременное 
исполнение 
долговых 
обязательств города 
Сарова 

  13 01 
15 1 02 
03000 

000 7 000,0 7 000,0 7 000,0 



52 

 

  

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга 

  13 01 
15 1 02 
03000 

700 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

2 

Департамент 
образования 
Администрации г. 
Саров 

07
5 

  00   000 
2 606 
523,4 

2 538 
718,9 

2 536 
858,7 

  Образование   07 00   000 
2 567 
705,4 

2 499 
900,9 

2 498 
040,7 

  
Дошкольное 
образование 

  07 01   000 
1 069 
406,0 

1 039 
610,9 

1 038 
529,8 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 01 
06 0 00 
00000 

000 
1 069 
406,0 

1 039 
610,9 

1 038 
529,8 

  
Подпрограмма 
"Общее 
образование" 

  07 01 
06 1 00 
00000 

000 
1 024 
141,1 

1 024 
141,1 

1 024 
141,1 

  

Реализация 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования, а 
также 
осуществление 
присмотра и ухода 
за детьми в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

  07 01 
06 1 01 
01110 

000 
332 

448,7 
332 

448,7 
332 

448,7 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 1 01 
01110 

600 
332 

448,7 
332 

448,7 
332 

448,7 



53 

 

  

Расходы по 
исполнению 
санитарно-
эпидемиологических 
требований к 
организации и 
нормам питания 
детей дошкольного 
возраста 
 

  07 01 
06 1 01 
01140 

000 20 155,0 20 155,0 20 155,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 1 01 
01140 

600 20 155,0 20 155,0 20 155,0 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий в сфере 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 

  07 01 
06 1 01 
73070 

000 
669 

072,0 
669 

072,0 
669 

072,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 1 01 
73070 

600 
669 

072,0 
669 

072,0 
669 

072,0 



54 

 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
осуществления 
присмотра и ухода 
за детьми-
инвалидами, 
детьми-сиротами и 
детьми, 
оставшимися без 
попечения 
родителей, а также 
за детьми с 
туберкулезной 
интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

  07 01 
06 1 01 
73170 

000 2 465,4 2 465,4 2 465,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 1 01 
73170 

600 2 465,4 2 465,4 2 465,4 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 01 
06 4 00 
00000 

000 5 898,9 5 898,9 5 898,9 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 
 

  07 01 
06 4 01 
80880 

000 1 923,3 1 923,3 1 923,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 4 01 
80880 

600 1 923,3 1 923,3 1 923,3 



55 

 

  

Мероприятия по 
усилению 
антитеррористическ
ой защищенности 
объектов 
(территорий) 
образовательных 
организаций города 
Сарова 

  07 01 
06 4 02 
80890 

000 3 975,6 3 975,6 3 975,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 4 02 
80890 

600 3 975,6 3 975,6 3 975,6 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 01 
06 5 00 
00000 

000 39 366,0 9 570,9 8 489,8 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  07 01 
06 5 04 
42100 

000 29 028,5 1 000,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 01 
06 5 04 
42100 

600 29 028,5 1 000,0 0,0 

  

Расходы на 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 
Нижегородской 
области, 
реализующих 
общеобразовательн
ые программы 
 

  07 01 
06 5 04 
S2180 

000 5 406,6 5 406,6 5 406,6 



56 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 5 04 
S2180 

600 5 406,6 5 406,6 5 406,6 

  

Модернизация 
учреждений 
дошкольного 
образования 
 

  07 01 
06 5 05 
45030 

000 2 971,1 1 750,0 1 750,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 5 05 
45030 

600 2 971,1 1 750,0 1 750,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 
 

  07 01 
06 5 09 
47000 

000 1 345,7 800,2 719,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 5 09 
47000 

600 1 345,7 800,2 719,1 

  

Расходы на 
проведение 
ремонтно-
восстановительных 
работ инженерных 
сетей 
 

  07 01 
06 5 19 
40300 

000 524,5 524,5 524,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 5 19 
40300 

600 524,5 524,5 524,5 



57 

 

  

Мероприятия в 
области 
гражданской 
обороны в 
муниципальных 
учреждениях 
 

  07 01 
06 5 21 
80870 

000 89,6 89,6 89,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

  07 01 
06 5 21 
80870 

600 89,6 89,6 89,6 

  
 
Общее образование 
 

  07 02   000 
1 229 
087,1 

1 190 
827,1 

1 190 
494,7 

  

 
Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 
 

  07 02 
06 0 00 
00000 

000 
1 224 
987,1 

1 186 
727,1 

1 186 
394,7 

  

 
Подпрограмма 
"Общее 
образование" 
 

  07 02 
06 1 00 
00000 

000 
1 103 
117,2 

1 103 
923,4 

1 103 
923,4 

  

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
начального общего, 
основного общего 
образования 
(включая 
адаптированные) и 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
среднего общего 
образования, 
содержание 
воспитанников 
МБОУ «Школа-
интернат № 9» 

  07 02 
06 1 02 
01120 

000 
132 

951,1 
132 

896,9 
132 

896,9 



58 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 1 02 
01120 

600 
132 

951,1 
132 

896,9 
132 

896,9 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
Нижегородской 
области, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, в том 
числе 
адаптированные 
основные 
общеобразовательн
ые программы 

  07 02 
06 1 02 
53030 

000 27 654,0 28 514,4 28 514,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 1 02 
53030 

600 27 654,0 28 514,4 28 514,4 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий в сфере 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 

  07 02 
06 1 02 
73070 

000 
899 

361,9 
899 

361,9 
899 

361,9 



59 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 1 02 
73070 

600 
899 

361,9 
899 

361,9 
899 

361,9 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
получения 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
частных 
общеобразовательн
ых организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
основным 
общеобразовательн
ым программам, 
посредством 
предоставления 
указанным 
образовательным 
организациям 
субсидий на 
возмещение затрат, 
включая расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание зданий 
и оплату 
коммунальных 
услуг) 

  07 02 
06 1 06 
73380 

000 39 856,7 39 856,7 39 856,7 



60 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 1 06 
73380 

600 39 856,7 39 856,7 39 856,7 

  

Субвенции на 
исполнение 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
выплаты 
компенсации 
педагогическим и 
иным работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций за 
работу по 
подготовке и 
проведению 
государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным 
программам 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

  07 02 
06 1 12 
73140 

000 3 293,5 3 293,5 3 293,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 1 12 
73140 

600 3 293,5 3 293,5 3 293,5 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 02 
06 4 00 
00000 

000 2 561,1 2 561,1 2 561,1 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 02 
06 4 01 
80880 

000 915,9 915,9 915,9 



61 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 4 01 
80880 

600 915,9 915,9 915,9 

  

Мероприятия по 
усилению 
антитеррористическ
ой защищенности 
объектов 
(территорий) 
образовательных 
организаций города 
Сарова 

  07 02 
06 4 02 
80890 

000 1 645,2 1 645,2 1 645,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 4 02 
80890 

600 1 645,2 1 645,2 1 645,2 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 02 
06 5 00 
00000 

000 46 613,0 12 102,0 12 365,5 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  07 02 
06 5 04 
42100 

000 32 322,1 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 04 
42100 

600 32 322,1 0,0 0,0 



62 

 

  

Расходы на 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 
Нижегородской 
области, 
реализующих 
общеобразовательн
ые программы 

  07 02 
06 5 04 
S2180 

000 8 305,3 8 305,3 8 305,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 04 
S2180 

600 8 305,3 8 305,3 8 305,3 

  
Модернизация 
учреждений общего 
образования 

  07 02 
06 5 06 
45040 

000 4 501,9 1 750,0 1 750,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 06 
45040 

600 4 501,9 1 750,0 1 750,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 02 
06 5 09 
47000 

000 904,0 1 467,0 1 730,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 09 
47000 

600 904,0 1 467,0 1 730,5 

  

Расходы на 
проведение 
ремонтно-
восстановительных 
работ инженерных 
сетей 

  07 02 
06 5 19 
40300 

000 524,5 524,5 524,5 



63 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 19 
40300 

600 524,5 524,5 524,5 

  

Мероприятия в 
области 
гражданской 
обороны в 
муниципальных 
учреждениях 

  07 02 
06 5 21 
80870 

000 55,2 55,2 55,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 5 21 
80870 

600 55,2 55,2 55,2 

  

Подпрограмма 
«Создание в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательн
ых организациях, 
организациях 
дополнительного 
образования детей 
(в том числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
основным 
общеобразовательн
ым программам) 
условий для 
получения детьми-
инвалидами 
качественного 
образования» 

  07 02 
06 6 00 
00000 

000 2 683,4 0,0 0,0 

  

Создание условий 
для получения 
детьми-инвалидами 
качественного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 

  07 02 
06 6 02 
00280 

000 2 683,4 0,0 0,0 



64 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 6 02 
00280 

600 2 683,4 0,0 0,0 

  
Подпрограмма 
"Охрана здоровья 
обучающихся" 

  07 02 
06 7 00 
00000 

000 70 012,4 68 140,6 67 544,7 

  

Расходы на 
реализацию 
мероприятий по 
финансовому 
обеспечению 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность, в 
части 
финансирования 
стоимости набора 
продуктов для 
организации питания 

  07 02 
06 7 02 
S2480 

000 5 708,8 5 708,8 5 708,8 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 7 02 
S2480 

600 5 708,8 5 708,8 5 708,8 

  

Расходы на 
обеспечение 
бесплатным горячим 
питанием 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

  07 02 
06 7 03 
27200 

000 971,0 1 074,0 1 064,0 



65 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 7 03 
27200 

600 971,0 1 074,0 1 064,0 

  

Расходы на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Нижегородской 
области 

  07 02 
06 7 03 
L3040 

000 45 039,1 46 245,3 45 804,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 7 03 
L3040 

600 45 039,1 46 245,3 45 804,0 

  

Расходы на 
дополнительное 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
организации 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Нижегородской 
области 

  07 02 
06 7 03 
S2490 

000 14 793,5 15 112,5 14 967,9 



66 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 7 03 
S2490 

600 14 793,5 15 112,5 14 967,9 

  

Расходы на 
предоставление 
отдельным 
категориям 
обучающихся по 
образовательным 
программам общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
бесплатного 
горячего питания 

  07 02 
06 7 04 
60050 

000 3 500,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
06 7 04 
60050 

600 3 500,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 02 
13 0 00 
00000 

000 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

  

Прочие мероприятия 
в рамках 
муниципальной 
программы 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 02 
13 1 00 
00000 

000 4 100,0 4 100,0 4 100,0 



67 

 

  

Оказание 
финансовой 
поддержки СОНКО, 
осуществляющим 
деятельность по 
оказанию услуг в 
сфере образования, 
путем 
предоставления на 
конкурсной основе 
субсидий 

  07 02 
13 1 02 
60180 

000 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 02 
13 1 02 
60180 

600 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

  
Дополнительное 
образование детей 

  07 03   000 80 625,8 80 927,5 80 700,9 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 03 
06 0 00 
00000 

000 80 625,8 80 927,5 80 700,9 

  

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и 
воспитание детей" 

  07 03 
06 2 00 
00000 

000 78 867,6 78 867,6 78 867,6 

  

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

  07 03 
06 2 01 
01150 

000 62 413,9 62 413,9 62 413,9 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 2 01 
01150 

600 62 413,9 62 413,9 62 413,9 

  

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательн
ых ( 
общеразвивающих) 
программ в рамках 
системы 
персонифицированн
ого финансирования 

  07 03 
06 2 01 
02150 

000 13 353,5 13 353,5 13 353,5 



68 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 2 01 
02150 

600 13 353,5 13 353,5 13 353,5 

  

Организация и 
проведение 
новогодних 
мероприятий для 
детей 

  07 03 
06 2 09 
80810 

000 3 100,2 3 100,2 3 100,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 2 09 
80810 

600 3 100,2 3 100,2 3 100,2 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 03 
06 4 00 
00000 

000 314,0 314,0 314,0 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 03 
06 4 01 
80880 

000 229,0 229,0 229,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 4 01 
80880 

600 229,0 229,0 229,0 

  

Мероприятия по 
усилению 
антитеррористическ
ой защищенности 
объектов 
(территорий) 
образовательных 
организаций города 
Сарова 

  07 03 
06 4 02 
80890 

000 85,0 85,0 85,0 



69 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 4 02 
80890 

600 85,0 85,0 85,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 03 
06 5 00 
00000 

000 1 444,2 1 745,9 1 519,3 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  07 03 
06 5 04 
42100 

000 1 231,9 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 5 04 
42100 

600 1 231,9 0,0 0,0 

  

Модернизация 
учреждений 
дополнительного 
образования 

  07 03 
06 5 07 
45010 

000 0,0 1 500,0 1 500,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 5 07 
45010 

600 0,0 1 500,0 1 500,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 03 
06 5 09 
47000 

000 212,3 245,9 19,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 5 09 
47000 

600 212,3 245,9 19,3 



70 

 

  
Другие вопросы в 
области 
образования 

  07 09   000 
188 

586,5 
188 

535,4 
188 

315,3 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 09 
06 0 00 
00000 

000 
155 

298,2 
155 

247,1 
155 

027,0 

  
Подпрограмма 
"Общее 
образование" 

  07 09 
06 1 00 
00000 

000 
144 

481,5 
144 

481,5 
144 

217,2 

  

Информационно-
методическое 
сопровождение 
деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
подведомственных 
Департаменту 
образования 

  07 09 
06 1 04 
01160 

000 21 065,0 21 065,0 21 065,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 1 04 
01160 

600 21 065,0 21 065,0 21 065,0 

  

Организация 
обслуживания и 
содержание зданий, 
строений и 
сооружений 
образовательных 
учреждений, 
обустройство 
прилегающих к ним 
территорий, 
обеспечение 
доступа и режима 
безопасного 
пребывания 
обучающихся 
(воспитанников) 

  07 09 
06 1 05 
01170 

000 
119 

341,8 
119 

341,8 
119 

341,8 



71 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 1 05 
01170 

600 
119 

341,8 
119 

341,8 
119 

341,8 

  

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательн
ых организациях 

  07 09 
06 1 EВ 
51790 

000 4 074,7 4 074,7 3 810,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 1 EВ 
51790 

600 4 074,7 4 074,7 3 810,4 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 09 
06 4 00 
00000 

000 10 765,6 10 765,6 10 765,6 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 09 
06 4 01 
80880 

000 45,8 45,8 45,8 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 4 01 
80880 

600 45,8 45,8 45,8 



72 

 

  

Расходы на 
реализацию 
мероприятий по 
исполнению 
требований по 
антитеррористическ
ой защищенности 
объектов 
образования 

  07 09 
06 4 03 
S2250 

000 10 719,8 10 719,8 10 719,8 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 4 03 
S2250 

600 10 719,8 10 719,8 10 719,8 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 09 
06 5 00 
00000 

000 51,1 0,0 44,2 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 09 
06 5 09 
47000 

000 51,1 0,0 44,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 5 09 
47000 

600 51,1 0,0 44,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  07 09 
85 0 00 
00000 

000 33 288,3 33 288,3 33 288,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  07 09 
85 0 01 
00200 

000 30 827,1 30 827,1 30 827,1 



73 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  07 09 
85 0 01 
00200 

100 30 573,6 30 573,6 30 573,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  07 09 
85 0 01 
00200 

200 253,5 253,5 253,5 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
организационно-
техническому и 
информационно-
методическому 
сопровождению 
аттестации 
педагогических 
работников 
муниципальных и 
частных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность, с 
целью установления 
соответствия уровня 
квалификации 
требованиям, 
предъявляемым к 
первой 
квалификационной 
категории 

  07 09 
85 0 01 
73010 

000 2 461,2 2 461,2 2 461,2 



74 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  07 09 
85 0 01 
73010 

100 637,1 637,1 637,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  07 09 
85 0 01 
73010 

200 1 824,1 1 824,1 1 824,1 

  
Социальная 
политика 

  10 00   000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

  
Охрана семьи и 
детства 

  10 04   000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  10 04 
06 0 00 
00000 

000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

  

Подпрограмма 
"Социально-
правовая защита 
обучающихся" 

  10 04 
06 3 00 
00000 

000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 



75 

 

  

Субвенции на 
осуществление 
выплаты 
компенсации части 
родительской платы 
за присмотр и уход 
за ребенком в 
государственных, 
муниципальных и 
частных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования, в том 
числе обеспечение 
организации 
выплаты 
компенсации части 
родительской платы 

  10 04 
06 3 01 
73110 

000 38 818,0 38 818,0 38 818,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  10 04 
06 3 01 
73110 

200 573,7 573,7 573,7 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 04 
06 3 01 
73110 

300 38 244,3 38 244,3 38 244,3 

3 

Департамент по 
делам молодежи и 
спорта 
Администрации г. 
Саров 

16
7 

  00   000 
463 

913,6 
403 

217,3 
380 

877,3 

  Образование   07 00   000 
200 

400,7 
175 

527,6 
175 

527,6 

  
Дополнительное 
образование детей 

  07 03   000 
130 

499,3 
114 

050,0 
114 

050,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 03 
04 0 00 
00000 

000 
130 

418,7 
113 

969,3 
113 

969,3 

  
Подпрограмма 
"Спорт высших 
достижений" 

  07 03 
04 2 00 
00000 

000 19 697,7 19 697,7 19 697,7 



76 

 

  

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

  07 03 
04 2 03 
01040 

000 19 697,7 19 697,7 19 697,7 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
04 2 03 
01040 

600 19 697,7 19 697,7 19 697,7 

  

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование детей и 
молодежи" 

  07 03 
04 3 00 
00000 

000 94 141,4 94 141,4 94 141,4 

  

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательн
ых программ 

  07 03 
04 3 01 
01020 

000 94 141,4 94 141,4 94 141,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
04 3 01 
01020 

600 94 141,4 94 141,4 94 141,4 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 03 
04 9 00 
00000 

000 16 579,6 130,3 130,3 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  07 03 
04 9 06 
42100 

000 16 361,5 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
04 9 06 
42100 

600 16 361,5 0,0 0,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 03 
04 9 10 
47000 

000 218,1 130,3 130,3 



77 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
04 9 10 
47000 

600 218,1 130,3 130,3 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 03 
06 0 00 
00000 

000 80,6 80,6 80,6 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 03 
06 4 00 
00000 

000 80,6 80,6 80,6 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 03 
06 4 01 
80880 

000 80,6 80,6 80,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 4 01 
80880 

600 80,6 80,6 80,6 

  
Молодежная 
политика 

  07 07   000 4 982,6 4 982,6 4 982,6 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 07 
04 0 00 
00000 

000 4 982,6 4 982,6 4 982,6 

  
Подпрограмма 
"Молодежь Сарова" 

  07 07 
04 4 00 
00000 

000 4 586,6 4 586,6 4 586,6 

  

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью 

  07 07 
04 4 01 
80450 

000 3 724,0 3 724,0 3 724,0 



78 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 07 
04 4 01 
80450 

600 3 724,0 3 724,0 3 724,0 

  
Реализация проекта 
"Молодежь городу" 

  07 07 
04 4 05 
80480 

000 802,3 802,3 802,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 07 
04 4 05 
80480 

600 802,3 802,3 802,3 

  

Организация и 
проведение 
конкурса "Молодость 
Сарова" 

  07 07 
04 4 07 
80500 

000 60,3 60,3 60,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 07 
04 4 07 
80500 

600 60,3 60,3 60,3 

  
Подпрограмма 
"Правопорядок" 

  07 07 
04 5 00 
00000 

000 396,0 396,0 396,0 

  

Организация 
мероприятий по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 

  07 07 
04 5 01 
80500 

000 266,1 266,1 266,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 07 
04 5 01 
80500 

600 266,1 266,1 266,1 

  

Организация 
мероприятий по 
профилактике 
употребления 
наркотических 
средств 

  07 07 
04 5 02 
80510 

000 129,9 129,9 129,9 



79 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 07 
04 5 02 
80510 

600 129,9 129,9 129,9 

  
Другие вопросы в 
области 
образования 

  07 09   000 64 918,8 56 495,1 56 495,1 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 09 
04 0 00 
00000 

000 45 280,4 36 856,7 36 856,7 

  
Подпрограмма 
"Молодежь Сарова" 

  07 09 
04 4 00 
00000 

000 391,5 391,5 391,5 

  

Организация и 
проведение 
Новогодних 
мероприятий для 
детей 

  07 09 
04 4 06 
80490 

000 391,5 391,5 391,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
04 4 06 
80490 

600 391,5 391,5 391,5 

  

Подпрограмма 
"Отдых, 
оздоровление, 
занятость детей и 
молодежи" 

  07 09 
04 6 00 
00000 

000 35 740,9 35 740,9 35 740,9 

  

Организация и 
обеспечение отдыха 
и оздоровления 
детей и молодежи в 
муниципальном 
загородном 
стационарном 
лагере 

  07 09 
04 6 01 
01030 

000 32 939,8 32 939,8 32 939,8 



80 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
04 6 01 
01030 

600 32 939,8 32 939,8 32 939,8 

  

Субвенции на 
компенсацию части 
расходов по 
приобретению 
путевки и 
предоставлению 
путевки с частичной 
оплатой за счет 
средств областного 
бюджета в 
организации, 
осуществляющие 
санаторно-
курортное лечение 
детей в 
соответствии с 
имеющейся 
лицензией, 
организации, 
осуществляющие 
санаторно-
курортную помощь 
детям в 
соответствии с 
имеющейся 
лицензией, 
расположенные на 
территории 
Российской 
Федерации 

  07 09 
04 6 05 
73320 

000 2 801,1 2 801,1 2 801,1 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  07 09 
04 6 05 
73320 

300 2 801,1 2 801,1 2 801,1 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 09 
04 9 00 
00000 

000 9 148,0 724,3 724,3 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  07 09 
04 9 06 
42100 

000 8 511,6 0,0 0,0 



81 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
04 9 06 
42100 

600 8 511,6 0,0 0,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 09 
04 9 10 
47000 

000 636,4 724,3 724,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
04 9 10 
47000 

600 636,4 724,3 724,3 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 09 
06 0 00 
00000 

000 54,2 54,2 54,2 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 09 
06 4 00 
00000 

000 54,2 54,2 54,2 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 09 
06 4 01 
80880 

000 54,2 54,2 54,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 09 
06 4 01 
80880 

600 54,2 54,2 54,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  07 09 
85 0 00 
00000 

000 19 584,2 19 584,2 19 584,2 



82 

 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  07 09 
85 0 01 
00200 

000 19 584,2 19 584,2 19 584,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  07 09 
85 0 01 
00200 

100 19 301,9 19 301,9 19 301,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  07 09 
85 0 01 
00200 

200 282,3 282,3 282,3 

  
Физическая 
культура и спорт 

  11 00   000 
263 

512,9 
227 

689,7 
205 

349,7 

  Массовый спорт   11 02   000 7 234,2 7 284,2 6 944,2 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 02 
04 0 00 
00000 

000 5 734,2 5 784,2 5 444,2 

  

Подпрограмма 
"Физическая 
культура и массовый 
спорт" 

  11 02 
04 1 00 
00000 

000 5 734,2 5 784,2 5 444,2 

  

Организация и 
проведение 
официальных 
городских 
спортивных и 
физкультурных 
мероприятий 

  11 02 
04 1 01 
80400 

000 3 449,9 3 499,9 3 159,9 



83 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 02 
04 1 01 
80400 

600 3 449,9 3 499,9 3 159,9 

  

Реализация 
мероприятий по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО) 

  11 02 
04 1 02 
01410 

000 376,6 376,6 376,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 02 
04 1 02 
01410 

600 376,6 376,6 376,6 

  
Обеспечение 
доступа к объектам 
спорта 

  11 02 
04 1 03 
01420 

000 1 907,7 1 907,7 1 907,7 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 02 
04 1 03 
01420 

600 1 907,7 1 907,7 1 907,7 

  

Муниципальная 
программа 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 02 
13 0 00 
00000 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



84 

 

  

Прочие мероприятия 
в рамках 
муниципальной 
программы 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 02 
13 1 00 
00000 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  

Оказание 
финансовой 
поддержки СОНКО, 
осуществляющим 
деятельность по 
оказанию услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта, 
путем 
предоставления на 
конкурсной основе 
субсидий 

  11 02 
13 1 03 
60190 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 02 
13 1 03 
60190 

600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  
Спорт высших 
достижений 

  11 03   000 
256 

278,6 
220 

405,4 
198 

405,4 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 03 
04 0 00 
00000 

000 
256 

244,3 
220 

371,1 
198 

371,1 

  
Подпрограмма 
"Спорт высших 
достижений" 

  11 03 
04 2 00 
00000 

000 
195 

565,2 
195 

565,2 
195 

565,2 

  

Участие в 
спортивных и 
физкультурных 
мероприятиях 
различного уровня 

  11 03 
04 2 01 
80430 

000 4 440,9 4 440,9 4 440,9 



85 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 2 01 
80430 

600 4 440,9 4 440,9 4 440,9 

  

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ 
спортивной 
подготовки 

  11 03 
04 2 02 
01010 

000 
191 

124,3 
191 

124,3 
191 

124,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 2 02 
01010 

600 
191 

124,3 
191 

124,3 
191 

124,3 

  

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование детей и 
молодежи" 

  11 03 
04 3 00 
00000 

000 2 464,2 2 464,2 2 464,2 

  

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ 
спортивной 
подготовки 

  11 03 
04 3 02 
01050 

000 2 464,2 2 464,2 2 464,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 3 02 
01050 

600 2 464,2 2 464,2 2 464,2 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  11 03 
04 9 00 
00000 

000 58 214,8 22 341,6 341,6 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
образования 

  11 03 
04 9 06 
42100 

000 55 500,0 22 000,0 0,0 



86 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 9 06 
42100 

600 55 500,0 22 000,0 0,0 

  

Модернизация 
учреждений 
дополнительного 
образования 

  11 03 
04 9 08 
45010 

000 2 373,2 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 9 08 
45010 

600 2 373,2 0,0 0,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  11 03 
04 9 10 
47000 

000 341,6 341,6 341,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
04 9 10 
47000 

600 341,6 341,6 341,6 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 03 
06 0 00 
00000 

000 34,4 34,4 34,4 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  11 03 
06 4 00 
00000 

000 34,4 34,4 34,4 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  11 03 
06 4 01 
80880 

000 34,4 34,4 34,4 



87 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  11 03 
06 4 01 
80880 

600 34,4 34,4 34,4 

4 

Департамент 
городского 
хозяйства 
Администрации г. 
Саров 

23
3 

  00   000 
658 

781,7 
631 

164,9 
657 

980,7 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 404,4 404,4 404,4 

  
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

  01 13   000 404,4 404,4 404,4 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
08 0 00 
00000 

000 404,4 404,4 404,4 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
качественными 
услугами в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

  01 13 
08 4 00 
00000 

000 404,4 404,4 404,4 

  

Создание условий 
для приведения 
муниципального 
жилищного фонда в 
соответствие со 
стандартами, 
обеспечивающими 
повышение уровня 
благоустройства и 
комфортных 
условий проживания 
и иные мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства 

  01 13 
08 4 01 
10200 

000 404,4 404,4 404,4 



88 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
08 4 01 
10200 

200 404,4 404,4 404,4 

  
Национальная 
экономика 

  04 00   000 
354 

304,0 
336 

134,0 
363 

034,2 

  
Сельское хозяйство 
и рыболовство 

  04 05   000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 05 
08 0 00 
00000 

000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

  

Подпрограмма 
"Городская среда и 
благоустройство 
города Сарова" 

  04 05 
08 3 00 
00000 

000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев 

  04 05 
08 3 07 
73310 

000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 05 
08 3 07 
73310 

200 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

  Водное хозяйство   04 06   000 3 504,0 3 504,0 3 504,0 

  

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 06 
09 0 00 
00000 

000 3 504,0 3 504,0 3 504,0 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений" 

  04 06 
09 2 00 
00000 

000 3 504,0 3 504,0 3 504,0 



89 

 

  
Содержание 
гидротехнических 
сооружений 

  04 06 
09 2 01 
81100 

000 3 304,0 3 304,0 3 304,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 06 
09 2 01 
81100 

200 3 304,0 3 304,0 3 304,0 

  

Услуги по 
обязательному 
страхованию 
гражданской 
ответственности 
владельца опасного 
объекта за 
причинение вреда в 
результате аварии 
на опасном объекте 

  04 06 
09 2 02 
81110 

000 200,0 200,0 200,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 06 
09 2 02 
81110 

200 200,0 200,0 200,0 

  Лесное хозяйство   04 07   000 13 739,9 12 185,9 12 185,9 

  

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 07 
09 0 00 
00000 

000 13 739,9 12 185,9 12 185,9 

  

Подпрограмма 
"Организация 
мероприятий по 
обеспечению 
качества 
окружающей среды 
и развитию лесного 
хозяйства" 

  04 07 
09 1 00 
00000 

000 13 739,9 12 185,9 12 185,9 

  

Осуществление 
охраны, защиты, 
воспроизводства 
городских лесов, 
расположенных в 
границах городского 
округа 

  04 07 
09 1 08 
01210 

000 12 185,9 12 185,9 12 185,9 



90 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  04 07 
09 1 08 
01210 

600 12 185,9 12 185,9 12 185,9 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий в 
городских лесах, 
расположенных в 
границах городского 
округа 

  04 07 
09 1 10 
47000 

000 1 554,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  04 07 
09 1 10 
47000 

600 1 554,0 0,0 0,0 

  Транспорт   04 08   000 
100 

698,0 
98 321,1 98 321,1 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 08 
08 0 00 
00000 

000 
100 

698,0 
98 321,1 98 321,1 

  

Подпрограмма 
"Городская среда и 
благоустройство 
города Сарова" 

  04 08 
08 3 00 
00000 

000 
100 

698,0 
98 321,1 98 321,1 

  

Осуществление 
регулярных 
пассажирских 
перевозок 
населения города 
Сарова 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования 

  04 08 
08 3 01 
60040 

000 
100 

698,0 
98 321,1 98 321,1 



91 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 08 
08 3 01 
60040 

200 
100 

698,0 
98 321,1 98 321,1 

  
Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

  04 09   000 
234 

548,6 
220 

309,5 
247 

209,7 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 09 
08 0 00 
00000 

000 
234 

548,6 
220 

309,5 
247 

209,7 

  

Подпрограмма 
"Ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования города 
Сарова и 
искусственных 
сооружений на них" 

  04 09 
08 1 00 
00000 

000 
225 

651,9 
216 

587,6 
243 

487,8 

  

Выполнение работ 
по содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 

  04 09 
08 1 01 
10010 

000 
162 

644,7 
162 

644,7 
162 

644,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 1 01 
10010 

200 
162 

644,7 
162 

644,7 
162 

644,7 

  

Выполнение работ 
по ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 

  04 09 
08 1 02 
10020 

000 63 007,2 53 942,9 80 843,1 



92 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 1 02 
10020 

200 63 007,2 53 942,9 80 843,1 

  

Подпрограмма 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
города Сарова" 

  04 09 
08 2 00 
00000 

000 458,2 458,2 458,2 

  

Совершенствование 
организации 
движения 
транспорта и 
пешеходов 

  04 09 
08 2 01 
10050 

000 409,1 409,1 409,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 2 01 
10050 

200 409,1 409,1 409,1 

  
Пропаганда правил 
дорожного движения 

  04 09 
08 2 02 
10060 

000 49,1 49,1 49,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 2 02 
10060 

200 49,1 49,1 49,1 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  04 09 
08 5 00 
00000 

000 8 438,5 3 263,7 3 263,7 

  

Капитальный 
ремонт, ремонт 
(включая 
проектирование) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственные 
сооружения на них 

  04 09 
08 5 07 
42500 

000 6 556,8 2 000,0 2 000,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 5 07 
42500 

200 6 556,8 2 000,0 2 000,0 



93 

 

  

Поставка и 
установка 
оборудования для 
нужд 
муниципального 
образования 

  04 09 
08 5 09 
45120 

000 1 881,7 1 263,7 1 263,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 09 
08 5 09 
45120 

200 1 881,7 1 263,7 1 263,7 

  
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

  05 00   000 
302 

430,7 
292 

983,9 
292 

899,5 

  
Жилищное 
хозяйство 

  05 01   000 4 554,7 4 554,7 4 554,7 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 01 
08 0 00 
00000 

000 4 554,7 4 554,7 4 554,7 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
качественными 
услугами в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

  05 01 
08 4 00 
00000 

000 3 463,7 3 463,7 3 463,7 

  

Создание условий 
для приведения 
муниципального 
жилищного фонда в 
соответствие со 
стандартами, 
обеспечивающими 
повышение уровня 
благоустройства и 
комфортных 
условий проживания 
и иные мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства 

  05 01 
08 4 01 
10200 

000 3 463,7 3 463,7 3 463,7 



94 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 01 
08 4 01 
10200 

200 463,7 463,7 463,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  05 01 
08 4 01 
10200 

800 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 01 
08 5 00 
00000 

000 1 091,0 1 091,0 1 091,0 

  

Капитальный 
ремонт, ремонт 
(включая 
проектирование, 
обследование) 
жилищного фонда, 
инженерных 
коммуникаций и 
благоустройство 

  05 01 
08 5 08 
42600 

000 1 091,0 1 091,0 1 091,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 01 
08 5 08 
42600 

200 1 091,0 1 091,0 1 091,0 

  
Коммунальное 
хозяйство 

  05 02   000 8 834,2 1 308,4 1 308,4 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 02 
08 0 00 
00000 

000 1 238,4 1 308,4 1 308,4 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
качественными 
услугами в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

  05 02 
08 4 00 
00000 

000 480,0 480,0 480,0 

  

Разработка и 
актуализация схемы 
теплоснабжения 
города Сарова 

  05 02 
08 4 03 
10310 

000 480,0 480,0 480,0 



95 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 02 
08 4 03 
10310 

200 480,0 480,0 480,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 02 
08 5 00 
00000 

000 758,4 828,4 828,4 

  

Расходы на 
создание 
(обустройство) 
контейнерных 
площадок 

  05 02 
08 5 09 
S2670 

000 0,0 70,0 70,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 02 
08 5 09 
S2670 

200 0,0 70,0 70,0 

  

Расходы на 
приобретение 
контейнеров и (или) 
бункеров 

  05 02 
08 5 09 
S2870 

000 758,4 758,4 758,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 02 
08 5 09 
S2870 

200 758,4 758,4 758,4 

  

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 02 
09 0 00 
00000 

000 7 595,8 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Организация 
мероприятий по 
обеспечению 
качества 
окружающей среды 
и развитию лесного 
хозяйства" 

  05 02 
09 1 00 
00000 

000 2 400,0 0,0 0,0 



96 

 

  

Организация 
мероприятий по 
сохранению объекта 
размещения 
твердых 
коммунальных 
отходов в 
безаварийном 
состоянии 

  05 02 
09 1 11 
81020 

000 2 400,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 02 
09 1 11 
81020 

200 2 400,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 02 
09 3 00 
00000 

000 5 195,8 0,0 0,0 

  

Мероприятия по 
ликвидации свалок и 
объектов 
размещения отходов 

  05 02 
09 3 06 
00000 

000 5 195,8 0,0 0,0 

  

Мероприятия по 
разработке 
проектной 
документации на 
ликвидацию 
(рекультивацию) 
свалок отходов 

  05 02 
09 3 06 
S2291 

000 5 195,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 02 
09 3 06 
S2291 

200 5 195,8 0,0 0,0 

  Благоустройство   05 03   000 
243 

189,6 
241 

268,6 
241 

184,2 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 03 
08 0 00 
00000 

000 
204 

390,3 
202 

469,3 
202 

384,9 

  

Подпрограмма 
"Городская среда и 
благоустройство 
города Сарова" 

  05 03 
08 3 00 
00000 

000 
198 

320,3 
202 

469,3 
202 

384,9 



97 

 

  
Обеспечение 
наружного 
освещения города 

  05 03 
08 3 02 
10110 

000 62 772,9 62 772,9 62 772,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 02 
10110 

200 62 772,9 62 772,9 62 772,9 

  
Озеленение города 
Сарова 

  05 03 
08 3 03 
00000 

000 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

  
Санитарная вырубка 
деревьев 

  05 03 
08 3 03 
10122 

000 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 03 
10122 

200 3 309,8 3 309,8 3 309,8 

  

Содержание и 
благоустройство 
земель общего 
пользования города 
Сарова 

  05 03 
08 3 04 
00000 

000 80 135,8 79 811,9 79 727,5 

  

Содержание и 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства 
города Сарова 

  05 03 
08 3 04 
10131 

000 15 341,7 15 041,7 15 041,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 04 
10131 

200 15 341,7 15 041,7 15 041,7 

  

Содержание и 
ремонт 
внутриквартальных 
и 
внутримикрорайонн
ых территорий 
города Сарова 

  05 03 
08 3 04 
10132 

000 64 794,1 64 770,2 64 685,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 04 
10132 

200 64 794,1 64 770,2 64 685,8 

  
Иные мероприятия в 
сфере 
благоустройства 

  05 03 
08 3 05 
00000 

000 30 783,5 35 256,4 35 256,4 



98 

 

  
Иные мероприятия в 
сфере 
благоустройства 

  05 03 
08 3 05 
10140 

000 21 206,1 25 679,0 25 679,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 05 
10140 

200 21 206,1 25 679,0 25 679,0 

  
Содержание часов 
электронных города 
Сарова 

  05 03 
08 3 05 
10141 

000 186,7 186,7 186,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 05 
10141 

200 186,7 186,7 186,7 

  

Организация 
мероприятий по 
художественному 
оформлению города 
Сарова 

  05 03 
08 3 05 
10142 

000 2 480,8 2 480,8 2 480,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 05 
10142 

200 2 480,8 2 480,8 2 480,8 

  

Услуги по 
видеонаблюдению и 
видеофиксации за 
объектами 
благоустройства 
города Сарова 

  05 03 
08 3 05 
10143 

000 5 273,5 5 273,5 5 273,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 05 
10143 

200 5 273,5 5 273,5 5 273,5 

  

Содержание 
общественных 
туалетов города 
Сарова 

  05 03 
08 3 05 
10144 

000 1 636,4 1 636,4 1 636,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 05 
10144 

200 1 636,4 1 636,4 1 636,4 



99 

 

  

Содержание и 
регулярная 
санитарная очистка 
городских 
территорий, мест 
массового отдыха 
населения 

  05 03 
08 3 06 
10150 

000 8 877,6 8 877,6 8 877,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 06 
10150 

200 8 877,6 8 877,6 8 877,6 

  

Содержание и 
ремонт 
общественного 
кладбища и иные 
мероприятия в 
сфере похоронного 
дела 

  05 03 
08 3 08 
10160 

000 6 003,2 6 003,2 6 003,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 08 
10160 

200 6 003,2 6 003,2 6 003,2 

  

Расходы на 
реализацию 
мероприятий в 
рамках проекта 
"Память поколений" 

  05 03 
08 3 08 
S2680 

000 6 437,5 6 437,5 6 437,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 3 08 
S2680 

200 6 437,5 6 437,5 6 437,5 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 03 
08 5 00 
00000 

000 6 070,0 0,0 0,0 

  

Капитальный 
ремонт, ремонт 
(включая 
проектирование, 
обследование) 
жилищного фонда, 
инженерных 
коммуникаций и 
благоустройство 

  05 03 
08 5 08 
42600 

000 4 070,0 0,0 0,0 



100 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 5 08 
42600 

200 4 070,0 0,0 0,0 

  

Поставка и 
установка 
оборудования для 
нужд 
муниципального 
образования 

  05 03 
08 5 09 
45120 

000 2 000,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 5 09 
45120 

200 2 000,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 03 
09 0 00 
00000 

000 400,7 400,7 400,7 

  

Подпрограмма 
"Организация 
мероприятий по 
обеспечению 
качества 
окружающей среды 
и развитию лесного 
хозяйства" 

  05 03 
09 1 00 
00000 

000 400,7 400,7 400,7 

  

Организация 
мероприятий по 
природоохранной 
деятельности 

  05 03 
09 1 07 
81010 

000 400,7 400,7 400,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
09 1 07 
81010 

200 400,7 400,7 400,7 

  

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области на 2018-
2026 годы" 

  05 03 
14 0 00 
00000 

000 38 398,6 38 398,6 38 398,6 



101 

 

  

Подпрограмма 
"Формирование 
комфортной 
городской среды на 
территории города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 03 
14 1 00 
00000 

000 17 782,0 17 782,0 17 782,0 

  

Расходы на 
проведение ремонта 
дворовых 
территорий в 
муниципальных 
образованиях 
Нижегородской 
области 

  05 03 
14 1 01 
S2980 

000 17 782,0 17 782,0 17 782,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
14 1 01 
S2980 

200 17 782,0 17 782,0 17 782,0 

  

Подпрограмма 
"Прочие 
мероприятия в 
рамках 
муниципальной 
программы 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области на 2018-
2026 годы" 

  05 03 
14 3 00 
00000 

000 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

  

Расходы на 
содержание 
объектов 
благоустройства и 
общественных 
территорий 

  05 03 
14 3 01 
S2820 

000 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
14 3 01 
S2820 

200 20 616,6 20 616,6 20 616,6 

  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

  05 05   000 45 852,2 45 852,2 45 852,2 



102 

 

  

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 05 
02 0 00 
00000 

000 315,5 315,5 315,5 

  

Подпрограмма 
"Информационно-
аналитическое и 
организационное 
сопровождение 
деятельности по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности" 

  05 05 
02 5 00 
00000 

000 53,7 53,7 53,7 

  

Информационное 
обеспечение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 

  05 05 
02 5 02 
80210 

000 32,7 32,7 32,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
02 5 02 
80210 

200 32,7 32,7 32,7 

  

Стимулирование 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 

  05 05 
02 5 03 
80220 

000 21,0 21,0 21,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
02 5 03 
80220 

200 21,0 21,0 21,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 05 
02 6 00 
00000 

000 261,8 261,8 261,8 

  

Приобретение и 
установка 
энергосберегающего 
оборудования 

  05 05 
02 6 01 
45080 

000 261,8 261,8 261,8 



103 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
02 6 01 
45080 

200 261,8 261,8 261,8 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 05 
08 0 00 
00000 

000 5 927,1 5 927,1 5 927,1 

  

Подпрограмма 
"Городская среда и 
благоустройство 
города Сарова" 

  05 05 
08 3 00 
00000 

000 5 927,1 5 927,1 5 927,1 

  

Обеспечение мест 
захоронений на 
общественном 
кладбище города 

  05 05 
08 3 09 
01200 

000 5 927,1 5 927,1 5 927,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  05 05 
08 3 09 
01200 

100 4 699,6 4 699,6 4 699,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
08 3 09 
01200 

200 1 227,5 1 227,5 1 227,5 

  

Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
коррупции в городе 
Сарове 
Нижегородской 
области" 

  05 05 
12 0 00 
00000 

000 4,0 4,0 4,0 



104 

 

  

Организация в 
городе Сарове 
антикоррупционного 
просвещения, 
обучения и 
воспитания 

  05 05 
12 4 00 
00000 

000 4,0 4,0 4,0 

  

Организация 
обучения 
муниципальных 
служащих, 
работников, в 
должностные 
обязанности 
которых входит 
участие в 
противодействии 
коррупции, в 
мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции, в том 
числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным 
программам в 
области 
противодействия 
коррупции 

  05 05 
12 4 04 
81400 

000 4,0 4,0 4,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
12 4 04 
81400 

200 4,0 4,0 4,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  05 05 
85 0 00 
00000 

000 39 605,6 39 605,6 39 605,6 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  05 05 
85 0 01 
00200 

000 39 605,6 39 605,6 39 605,6 



105 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  05 05 
85 0 01 
00200 

100 39 376,8 39 376,8 39 376,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
85 0 01 
00200 

200 228,8 228,8 228,8 

  
Охрана окружающей 
среды 

  06 00   000 1 601,6 1 601,6 1 601,6 

  

Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и 
среды их обитания 

  06 03   000 1 601,6 1 601,6 1 601,6 

  

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  06 03 
09 0 00 
00000 

000 1 601,6 1 601,6 1 601,6 

  

Подпрограмма 
"Организация 
мероприятий по 
обеспечению 
качества 
окружающей среды 
и развитию лесного 
хозяйства" 

  06 03 
09 1 00 
00000 

000 1 601,6 1 601,6 1 601,6 



106 

 

  

Организация 
мероприятий по 
очистке 
водоохранных зон и 
прибрежных полос 
водных объектов 
города Сарова от 
бытовых отходов, 
крупногабаритных и 
иных отходов, 
остатков древесины, 
поваленных и 
затонувших 
деревьев, 
сухостойных и 
аварийно-опасных 
деревьев, поросли 

  06 03 
09 1 05 
80990 

000 763,7 763,7 763,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  06 03 
09 1 05 
80990 

200 763,7 763,7 763,7 

  

Организация 
мероприятий по 
благоустройству 
рекреационно-
природных 
территорий, 
входящих в 
перечень 
озелененных 
территорий общего 
пользования города 
Сарова, включенных 
в Реестр 
озелененных 
территорий городов 
Нижегородской 
области 

  06 03 
09 1 06 
81000 

000 436,4 436,4 436,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  06 03 
09 1 06 
81000 

200 436,4 436,4 436,4 

  

Организация 
мероприятий по 
природоохранной 
деятельности 

  06 03 
09 1 07 
81010 

000 401,5 401,5 401,5 



107 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  06 03 
09 1 07 
81010 

200 401,5 401,5 401,5 

  
Социальная 
политика 

  10 00   000 41,0 41,0 41,0 

  
Охрана семьи и 
детства 

  10 04   000 41,0 41,0 41,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 04 
03 0 00 
00000 

000 41,0 41,0 41,0 

  

Прочие мероприятия 
по реализации 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 04 
03 A 00 
00000 

000 41,0 41,0 41,0 



108 

 

  

Субвенции на 
проведение ремонта 
жилых помещений, 
собственниками 
которых являются 
дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, а также 
лица из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, либо 
жилых помещений 
государственного 
жилищного фонда, 
право пользования 
которыми за ними 
сохранено, в целях 
обеспечения 
надлежащего 
санитарного и 
технического 
состояния этих 
жилых помещений 

  10 04 
03 A 01 
73120 

000 41,0 41,0 41,0 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 04 
03 A 01 
73120 

300 41,0 41,0 41,0 

5 
Городская Дума 
города Сарова 

33
0 

  00   000 25 745,3 25 645,3 25 645,3 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 25 745,3 25 645,3 25 645,3 

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

  01 03   000 25 164,7 25 164,7 25 164,7 

  

Депутаты 
представительного 
органа города 
Сарова 

  01 03 
82 0 00 
00000 

000 7 926,1 7 926,1 7 926,1 

  

Заместители 
председателя 
Городской Думы 
города Сарова 

  01 03 
82 0 01 
00200 

000 4 747,9 4 747,9 4 747,9 



109 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 03 
82 0 01 
00200 

100 4 747,9 4 747,9 4 747,9 

  
Председатель 
Городской Думы 
города Сарова 

  01 03 
82 0 01 
00300 

000 3 178,2 3 178,2 3 178,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 03 
82 0 01 
00300 

100 3 178,2 3 178,2 3 178,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 03 
85 0 00 
00000 

000 17 238,6 17 238,6 17 238,6 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 03 
85 0 01 
00200 

000 17 238,6 17 238,6 17 238,6 



110 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 03 
85 0 01 
00200 

100 16 719,3 16 719,3 16 719,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 03 
85 0 01 
00200 

200 519,3 519,3 519,3 

  
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

  01 13   000 580,6 480,6 480,6 

  
Расходы по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 0 00 
00000 

000 580,6 480,6 480,6 

  

Публикация 
муниципальных 
правовых актов в 
средствах массовой 
информации, 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации 

  01 13 
89 7 00 
00000 

000 519,6 419,6 419,6 

  
Прочие выплаты по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 7 01 
03050 

000 519,6 419,6 419,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
89 7 01 
03050 

200 519,6 419,6 419,6 

  Прочие расходы   01 13 
89 9 00 
00000 

000 61,0 61,0 61,0 



111 

 

  

Расходы по 
обеспечению 
деятельности 
депутатов Городской 
Думы города Сарова 

  01 13 
89 9 02 
03050 

000 61,0 61,0 61,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 13 
89 9 02 
03050 

100 61,0 61,0 61,0 

6 
Контрольно-
счетная палата 
города Сарова 

33
1 

  00   000 10 049,6 10 049,6 10 049,6 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 10 049,6 10 049,6 10 049,6 

  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

  01 06   000 10 049,6 10 049,6 10 049,6 

  

Руководитель 
Контрольно-счетной 
палаты города 
Сарова, его 
заместители и 
аудиторы 

  01 06 
84 0 00 
00000 

000 7 113,3 7 113,3 7 113,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 06 
84 0 01 
00200 

000 7 113,3 7 113,3 7 113,3 



112 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 06 
84 0 01 
00200 

100 7 113,3 7 113,3 7 113,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 06 
85 0 00 
00000 

000 2 936,3 2 936,3 2 936,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 06 
85 0 01 
00200 

000 2 936,3 2 936,3 2 936,3 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 06 
85 0 01 
00200 

100 2 768,9 2 768,9 2 768,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 06 
85 0 01 
00200 

200 167,4 167,4 167,4 

7 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
г.Саров 

36
6 

  00   000 44 130,6 43 101,3 43 650,2 



113 

 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 23 901,0 22 295,2 22 295,2 

  
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

  01 13   000 23 901,0 22 295,2 22 295,2 

  

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
11 0 00 
00000 

000 2 799,6 1 193,8 1 193,8 

  

Прочие мероприятия 
в рамках 
муниципальной 
программы 
"Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
11 1 00 
00000 

000 2 799,6 1 193,8 1 193,8 

  

Проведение работ 
по технической 
инвентаризации, 
обследованию 
объектов 
недвижимого 
имущества в целях 
государственной 
регистрации прав (в 
том числе 
изготовление 
технических 
паспортов, 
технических планов, 
кадастровых 
паспортов) 

  01 13 
11 1 01 
81200 

000 984,0 984,0 984,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
11 1 01 
81200 

200 984,0 984,0 984,0 



114 

 

  

Выполнение плана 
(программы) 
приватизации 
муниципального 
имущества, 
утверждаемого 
ежегодно решением 
Городской Думы 
города Сарова 

  01 13 
11 1 02 
81210 

000 209,8 209,8 209,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
11 1 02 
81210 

200 209,8 209,8 209,8 

  

Содержание 
имущества 
муниципальной 
казны 

  01 13 
11 1 04 
81230 

000 230,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
11 1 04 
81230 

200 230,0 0,0 0,0 

  
Улучшение 
муниципального 
имущества 

  01 13 
11 1 10 
00000 

000 1 375,8 0,0 0,0 

  

Улучшение 
технических 
характеристик 
муниципального 
имущества 

  01 13 
11 1 10 
81260 

000 1 375,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
11 1 10 
81260 

200 1 375,8 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
коррупции в городе 
Сарове 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
12 0 00 
00000 

000 7,0 7,0 7,0 

  

Организация в 
городе Сарове 
антикоррупционного 
просвещения, 
обучения и 
воспитания 

  01 13 
12 4 00 
00000 

000 7,0 7,0 7,0 



115 

 

  

Организация 
обучения 
муниципальных 
служащих, 
работников, в 
должностные 
обязанности 
которых входит 
участие в 
противодействии 
коррупции, в 
мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции, в том 
числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным 
программам в 
области 
противодействия 
коррупции 

  01 13 
12 4 04 
81400 

000 7,0 7,0 7,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
12 4 04 
81400 

200 7,0 7,0 7,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 13 
85 0 00 
00000 

000 21 094,4 21 094,4 21 094,4 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 13 
85 0 01 
00200 

000 21 094,4 21 094,4 21 094,4 



116 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 13 
85 0 01 
00200 

100 20 827,2 20 827,2 20 827,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
85 0 01 
00200 

200 267,2 267,2 267,2 

  
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

  05 00   000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

  
Жилищное 
хозяйство 

  05 01   000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

  
Уплата взносов на 
капитальный ремонт 

  05 01 
95 0 00 
00000 

000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

  

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах, в которых 
расположены жилые 
и нежилые 
помещения, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности 

  05 01 
95 0 01 
03060 

000 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 01 
95 0 01 
03060 

200 7 417,0 7 417,0 7 417,0 

  
Социальная 
политика 

  10 00   000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

  
Охрана семьи и 
детства 

  10 04   000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 



117 

 

  

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 04 
03 0 00 
00000 

000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

  

Прочие мероприятия 
по реализации 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 04 
03 A 00 
00000 

000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

  

Субвенции на 
обеспечение детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, жилыми 
помещениями 

  10 04 
03 A 02 
R0820 

000 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  10 04 
03 A 02 
R0820 

400 12 812,6 13 389,1 13 938,0 

8 

Департамент 
культуры и 
искусства 
Администрации г. 
Саров 

45
4 

  00   000 
526 

743,5 
518 

205,5 
518 

152,7 

  Образование   07 00   000 
169 

004,7 
168 

629,6 
168 

690,0 

  
Дополнительное 
образование детей 

  07 03   000 
169 

004,7 
168 

629,6 
168 

690,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Культура города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 03 
05 0 00 
00000 

000 
168 

918,6 
168 

543,5 
168 

603,9 



118 

 

  

Подпрограмма 
"Поддержка 
профессионального 
искусства, 
образования" 

  07 03 
05 1 00 
00000 

000 
168 

482,9 
168 

485,5 
168 

463,6 

  

Реализация 
образовательных 
программ 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры 

  07 03 
05 1 02 
01050 

000 
168 

149,4 
168 

152,0 
168 

130,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
05 1 02 
01050 

600 
168 

149,4 
168 

152,0 
168 

130,1 

  

Поддержка 
творческих 
проектов, 
проведение и 
участие в 
фестивалях, 
конкурсах, 
выставках, 
конференциях в 
области 
профессионального 
искусства и 
дополнительного 
образования 

  07 03 
05 1 04 
80610 

000 333,5 333,5 333,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
05 1 04 
80610 

600 333,5 333,5 333,5 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 03 
05 3 00 
00000 

000 435,7 58,0 140,3 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  07 03 
05 3 07 
47000 

000 371,3 58,0 140,3 



119 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
05 3 07 
47000 

600 371,3 58,0 140,3 

  

Обеспечение 
безбарьерной среды 
для маломобильных 
граждан на 
территории 
учреждений 
культуры и 
дополнительного 
образования 

  07 03 
05 3 13 
80660 

000 64,4 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
05 3 13 
80660 

600 64,4 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 03 
06 0 00 
00000 

000 86,1 86,1 86,1 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
образовательных 
организациях города 
Сарова" 

  07 03 
06 4 00 
00000 

000 86,1 86,1 86,1 

  
Эксплуатация 
"тревожных кнопок" 

  07 03 
06 4 01 
80880 

000 86,1 86,1 86,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  07 03 
06 4 01 
80880 

600 86,1 86,1 86,1 

  
Культура, 
кинематография 

  08 00   000 
357 

738,8 
349 

575,9 
349 

462,7 

  Культура   08 01   000 
331 

166,6 
323 

003,7 
322 

890,5 



120 

 

  

Муниципальная 
программа 
"Культура города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  08 01 
05 0 00 
00000 

000 
331 

166,6 
323 

003,7 
322 

890,5 

  

Подпрограмма 
"Поддержка 
профессионального 
искусства, 
образования" 

  08 01 
05 1 00 
00000 

000 
136 

612,1 
134 

745,7 
134 

775,2 

  

Сохранение и 
развитие 
театрального 
искусства 

  08 01 
05 1 01 
01060 

000 
134 

059,7 
132 

912,6 
132 

989,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 1 01 
01060 

600 
134 

059,7 
132 

912,6 
132 

989,0 

  

Расходы на 
поддержку 
творческой 
деятельности и 
укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
театров в 
населенных пунктах 
с численностью 
населения до 300 
тысяч человек 

  08 01 
05 1 05 
L4660 

000 2 552,4 1 833,1 1 786,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 1 05 
L4660 

600 2 552,4 1 833,1 1 786,2 

  
Подпрограмма 
"Наследие" 

  08 01 
05 2 00 
00000 

000 
180 

570,1 
187 

112,5 
187 

112,5 

  
Развитие 
библиотечного дела 

  08 01 
05 2 02 
01080 

000 
104 

504,4 
104 

496,0 
104 

496,0 



121 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  08 01 
05 2 02 
01080 

100 36 042,0 36 042,0 36 042,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 01 
05 2 02 
01080 

200 3 717,4 3 709,0 3 709,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 2 02 
01080 

600 63 244,8 63 244,8 63 244,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  08 01 
05 2 02 
01080 

800 1 500,2 1 500,2 1 500,2 

  
Развитие музейного 
дела 

  08 01 
05 2 03 
01090 

000 29 039,8 29 038,1 29 038,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 2 03 
01090 

600 29 039,8 29 038,1 29 038,1 

  

Развитие массового 
художественного 
творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности 

  08 01 
05 2 04 
01100 

000 47 025,9 53 578,4 53 578,4 



122 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 2 04 
01100 

600 47 025,9 53 578,4 53 578,4 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  08 01 
05 3 00 
00000 

000 13 984,4 1 145,5 1 002,8 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов культуры 

  08 01 
05 3 04 
42200 

000 4 500,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 04 
42200 

600 4 500,0 0,0 0,0 

  

Организация и 
проведение 
противопожарных 
мероприятий 

  08 01 
05 3 07 
47000 

000 172,5 487,2 336,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 01 
05 3 07 
47000 

200 49,5 147,3 169,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 07 
47000 

600 123,0 339,9 167,0 

  
Модернизация 
учреждений 
культуры 

  08 01 
05 3 08 
45020 

000 6 552,5 0,0 0,0 



123 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 08 
45020 

600 6 552,5 0,0 0,0 

  
Расходы на 
поддержку отрасли 
культуры 

  08 01 
05 3 08 
L5190 

000 307,4 309,2 317,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 01 
05 3 08 
L5190 

200 92,3 92,8 95,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 08 
L5190 

600 215,1 216,4 222,0 

  

Обеспечение 
безбарьерной среды 
для маломобильных 
граждан на 
территории 
учреждений 
культуры и 
дополнительного 
образования 

  08 01 
05 3 13 
80660 

000 284,7 349,1 349,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 01 
05 3 13 
80660 

200 94,3 35,4 2,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 13 
80660 

600 190,4 313,7 346,8 

  

Расходы на 
техническое 
оснащение 
муниципальных 
музеев 

  08 01 
05 3 A1 
55900 

000 2 167,3 0,0 0,0 



124 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 01 
05 3 A1 
55900 

600 2 167,3 0,0 0,0 

  
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

  08 04   000 26 572,2 26 572,2 26 572,2 

  

Муниципальная 
программа 
"Культура города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  08 04 
05 0 00 
00000 

000 15 121,3 15 121,3 15 121,3 

  
Подпрограмма 
"Наследие" 

  08 04 
05 2 00 
00000 

000 15 121,3 15 121,3 15 121,3 

  

Развитие 
самодеятельного 
художественного 
творчества 

  08 04 
05 2 05 
80650 

000 15 121,3 15 121,3 15 121,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 04 
05 2 05 
80650 

200 49,9 49,9 49,9 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  08 04 
05 2 05 
80650 

600 15 071,4 15 071,4 15 071,4 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  08 04 
85 0 00 
00000 

000 11 450,9 11 450,9 11 450,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  08 04 
85 0 01 
00200 

000 11 450,9 11 450,9 11 450,9 



125 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  08 04 
85 0 01 
00200 

100 11 392,6 11 392,6 11 392,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  08 04 
85 0 01 
00200 

200 58,3 58,3 58,3 

9 
Администрация 
города Сарова 

48
7 

  00   000 
420 

584,2 
418 

091,0 
515 

313,7 

  
Общегосударствен
ные вопросы 

  01 00   000 
194 

592,9 
180 

827,0 
182 

967,2 

  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

  01 02   000 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

  

Глава 
муниципального 
образования города 
Сарова 

  01 02 
81 0 00 
00000 

000 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 02 
81 0 01 
00200 

000 3 980,5 3 654,4 3 654,4 



126 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 02 
81 0 01 
00200 

100 3 980,5 3 654,4 3 654,4 

  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

  01 04   000 
131 

889,3 
130 

834,5 
130 

834,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 04 
85 0 00 
00000 

000 
131 

889,3 
130 

834,5 
130 

834,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  01 04 
85 0 01 
00200 

000 
125 

596,6 
124 

541,8 
124 

541,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 04 
85 0 01 
00200 

100 
120 

139,4 
120 

139,4 
120 

139,4 



127 

 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 04 
85 0 01 
00200 

200 5 457,2 4 402,4 4 402,4 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
созданию и 
организации 
деятельности 
муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетни
х и защите их прав 

  01 04 
85 0 01 
73920 

000 1 295,9 1 295,9 1 295,9 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 04 
85 0 01 
73920 

100 1 250,1 1 250,1 1 250,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 04 
85 0 01 
73920 

200 45,8 45,8 45,8 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних 
граждан 

  01 04 
85 0 01 
73940 

000 1 160,3 1 160,3 1 160,3 



128 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 04 
85 0 01 
73940 

100 1 142,2 1 115,7 1 115,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 04 
85 0 01 
73940 

200 18,1 44,6 44,6 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетни
х граждан 

  01 04 
85 0 01 
73950 

000 3 836,5 3 836,5 3 836,5 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  01 04 
85 0 01 
73950 

100 3 786,9 3 786,9 3 786,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 04 
85 0 01 
73950 

200 49,6 49,6 49,6 



129 

 

  Судебная система   01 05   000 9,4 9,9 94,2 

  

Непрограммные 
расходы за счет 
средств 
федерального 
бюджета 

  01 05 
98 0 00 
00000 

000 9,4 9,9 94,2 

  

Субвенции на 
реализацию 
переданных 
исполнительно-
распорядительным 
органам 
муниципальных 
образований 
Нижегородской 
области 
государственных 
полномочий по 
составлению 
(изменению, 
дополнению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

  01 05 
98 0 01 
51200 

000 9,4 9,9 94,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 05 
98 0 01 
51200 

200 9,4 9,9 94,2 

  
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

  01 13   000 58 713,7 46 328,2 48 384,1 

  

Муниципальная 
программа 
"Культура города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
05 0 00 
00000 

000 10 657,4 10 657,4 10 657,4 

  
Подпрограмма 
"Наследие" 

  01 13 
05 2 00 
00000 

000 10 657,4 10 657,4 10 657,4 

  
Развитие архивного 
дела 

  01 13 
05 2 01 
01070 

000 10 657,4 10 657,4 10 657,4 



130 

 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  01 13 
05 2 01 
01070 

600 10 657,4 10 657,4 10 657,4 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
08 0 00 
00000 

000 190,0 190,0 190,0 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
качественными 
услугами в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

  01 13 
08 4 00 
00000 

000 190,0 190,0 190,0 

  

Создание условий 
для приведения 
муниципального 
жилищного фонда в 
соответствие со 
стандартами, 
обеспечивающими 
повышение уровня 
благоустройства и 
комфортных 
условий проживания 
и иные мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства 

  01 13 
08 4 01 
10200 

000 190,0 190,0 190,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
08 4 01 
10200 

200 190,0 190,0 190,0 



131 

 

  

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
11 0 00 
00000 

000 100,0 0,0 0,0 

  

Прочие мероприятия 
в рамках 
муниципальной 
программы 
"Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
11 1 00 
00000 

000 100,0 0,0 0,0 

  
Улучшение 
муниципального 
имущества 

  01 13 
11 1 10 
00000 

000 100,0 0,0 0,0 

  

Расходы на ремонт 
(капитальный 
ремонт) зданий 
(помещений) 
муниципальной 
собственности и 
благоустройство 
прилегающей к ним 
территории 

  01 13 
11 1 10 
S2500 

000 100,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
11 1 10 
S2500 

200 100,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
коррупции в городе 
Сарове 
Нижегородской 
области" 

  01 13 
12 0 00 
00000 

000 15,0 15,0 15,0 

  

Организация в 
городе Сарове 
антикоррупционного 
просвещения, 
обучения и 
воспитания 

  01 13 
12 4 00 
00000 

000 15,0 15,0 15,0 



132 

 

  

Организация 
обучения 
муниципальных 
служащих, 
работников, в 
должностные 
обязанности 
которых входит 
участие в 
противодействии 
коррупции, в 
мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции, в том 
числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным 
программам в 
области 
противодействия 
коррупции 

  01 13 
12 4 04 
81400 

000 15,0 15,0 15,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  01 13 
12 4 04 
81400 

200 15,0 15,0 15,0 

  
Расходы по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 0 00 
00000 

000 2 472,6 2 472,6 2 472,6 

  

Возмещение вреда, 
причиненного 
физическим или 
юридическим лицам 
в результате 
незаконных 
действий 
(бездействия) 
муниципальных 
органов либо 
должностных лиц 
этих органов (по 
исполнительным 
листам), а также 
расходы на уплату 
госпошлины 

  01 13 
89 3 00 
00000 

000 630,0 630,0 630,0 

  
Прочие выплаты по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 3 01 
03050 

000 630,0 630,0 630,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  01 13 
89 3 01 
03050 

800 630,0 630,0 630,0 



133 

 

  

Уплата взносов в 
Ассоциацию ЗАТО 
атомной 
Промышленности 

  01 13 
89 5 00 
00000 

000 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

  
Прочие выплаты по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 5 01 
03050 

000 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  01 13 
89 5 01 
03050 

800 1 592,6 1 592,6 1 592,6 

  

Уплата взносов в 
Совет 
муниципальных 
образований 
Нижегородской 
области 

  01 13 
89 6 00 
00000 

000 250,0 250,0 250,0 

  
Прочие выплаты по 
обязательствам 
города Сарова 

  01 13 
89 6 01 
03050 

000 250,0 250,0 250,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  01 13 
89 6 01 
03050 

800 250,0 250,0 250,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

  01 13 
93 0 00 
00000 

000 45 278,7 32 993,2 35 049,1 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

  01 13 
93 0 01 
01990 

000 36 093,2 32 993,2 34 049,1 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  01 13 
93 0 01 
01990 

600 36 093,2 32 993,2 34 049,1 

  

Материально-
техническое 
обеспечение 
муниципальных 
учреждений 

  01 13 
93 0 02 
45180 

000 1 000,0 0,0 1 000,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  01 13 
93 0 02 
45180 

600 1 000,0 0,0 1 000,0 



134 

 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
муниципальной 
собственности 

  01 13 
93 0 03 
46070 

000 8 185,5 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  01 13 
93 0 03 
46070 

600 8 185,5 0,0 0,0 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

  03 00   000 50 990,5 45 184,6 45 184,6 

  

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

  03 10   000 50 990,5 45 184,6 45 184,6 

  

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и 
территории города 
Сарова 
Нижегородской 
области от 
чрезвычайных 
ситуаций" 

  03 10 
07 0 00 
00000 

000 50 990,5 45 184,6 45 184,6 

  

Подпрограмма 
"Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций" 

  03 10 
07 1 00 
00000 

000 45 969,4 44 356,1 44 356,1 



135 

 

  

Осуществление 
функций в области 
гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, защиты 
населения и 
территории, 
первичных мер 
пожарной 
безопасности и 
мобилизационной 
подготовки 

  03 10 
07 1 02 
01180 

000 45 926,2 44 356,1 44 356,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  03 10 
07 1 02 
01180 

100 38 031,6 37 900,2 37 900,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  03 10 
07 1 02 
01180 

200 7 861,5 6 422,8 6 422,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  03 10 
07 1 02 
01180 

800 33,1 33,1 33,1 

  

Совершенствование 
учебно-
материальной базы, 
подготовка 
специалистов 
аварийно-
спасательного 
отряда МКУ УГОЧС 
г. Сарова 

  03 10 
07 1 03 
80910 

000 43,2 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  03 10 
07 1 03 
80910 

200 43,2 0,0 0,0 



136 

 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  03 10 
07 2 00 
00000 

000 5 021,1 828,5 828,5 

  

Создание, 
содержание запасов 
(резервов) 
материально-
технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных 
средств в целях 
гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации ЧС. 

  03 10 
07 2 05 
45180 

000 5 021,1 828,5 828,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  03 10 
07 2 05 
45180 

200 5 021,1 828,5 828,5 

  
Национальная 
экономика 

  04 00   000 60 036,3 
105 

443,2 
152 

325,5 

  
Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

  04 09   000 9 500,0 60 000,0 
106 

882,3 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 09 
08 0 00 
00000 

000 9 500,0 60 000,0 
106 

882,3 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  04 09 
08 5 00 
00000 

000 9 500,0 60 000,0 
106 

882,3 

  

Проектирование, 
строительство, 
модернизация и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственные 
сооружения на них, 
в рамках Адресной 
инвестиционной 
программы 

  04 09 
08 5 02 
40500 

000 9 500,0 60 000,0 
106 

882,3 



137 

 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  04 09 
08 5 02 
40500 

400 9 500,0 60 000,0 
106 

882,3 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

  04 12   000 50 536,3 45 443,2 45 443,2 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 12 
08 0 00 
00000 

000 1 500,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  04 12 
08 5 00 
00000 

000 1 500,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 
выполнение 
проектных работ по 
подготовке 
документации по 
планировке 
территории 

  04 12 
08 5 01 
40900 

000 1 500,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 12 
08 5 01 
40900 

200 1 500,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Поддержка и 
развитие малого и 
среднего 
предпринимательств
а города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  04 12 
10 0 00 
00000 

000 19 507,6 18 307,6 18 307,6 

  

Подпрограмма 
"Усиление рыночных 
позиций малого и 
среднего 
предпринимательств
а" 

  04 12 
10 1 00 
00000 

000 10 000,0 10 000,0 10 000,0 



138 

 

  

Возмещение части 
затрат, связанных с 
оплатой услуг по 
регистрации, 
сертификации 
продукции, услуг и 
системы 
менеджмента 
качества и (или) 
других форм 
подтверждения 
соответствия, 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательств
а 

  04 12 
10 1 03 
60100 

000 900,0 900,0 900,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 03 
60100 

800 900,0 900,0 900,0 

  

Возмещение части 
затрат по участию в 
торгово-
экономических 
миссиях, выставках, 
ярмарках, форумах 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательств
а 

  04 12 
10 1 05 
60120 

000 600,0 600,0 600,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 05 
60120 

800 600,0 600,0 600,0 

  

Возмещение части 
затрат субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а, связанных с 
уплатой первого 
взноса (аванса) при 
заключении 
договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства 
товаров (работ, 
услуг) 

  04 12 
10 1 08 
60150 

000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 08 
60150 

800 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



139 

 

  

Возмещение части 
затрат субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а, связанных с 
приобретением 
оборудования в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства 
товаров (работ, 
услуг) 

  04 12 
10 1 09 
60160 

000 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 09 
60160 

800 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

  

Возмещение части 
затрат субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а, имеющих статус 
социального 
предприятия 

  04 12 
10 1 12 
60200 

000 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 12 
60200 

800 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

  

Возмещение части 
затрат субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а по оплате 
образовательных 
услуг 

  04 12 
10 1 13 
60210 

000 900,0 900,0 900,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 13 
60210 

800 900,0 900,0 900,0 

  

Возмещение части 
затрат физических 
лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями 
и применяющих 
специальный 
налоговый режим 
"Налог на 
профессиональный 
доход" 

  04 12 
10 1 20 
60220 

000 500,0 500,0 500,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
10 1 20 
60220 

800 500,0 500,0 500,0 

  

Подпрограмма 
"Содействие 
развитию малого и 
среднего 
предпринимательств
а" 

  04 12 
10 2 00 
00000 

000 8 707,6 8 307,6 8 307,6 



140 

 

  

Создание и 
обеспечение 
деятельности 
инфраструктуры 
поддержки малого и 
среднего 
предпринимательств
а 

  04 12 
10 2 01 
01220 

000 8 707,6 8 307,6 8 307,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  04 12 
10 2 01 
01220 

600 8 707,6 8 307,6 8 307,6 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  04 12 
10 3 00 
00000 

000 800,0 0,0 0,0 

  

Капитальный 
ремонт, проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов 
муниципальной 
собственности 

  04 12 
10 3 03 
46070 

000 800,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  04 12 
10 3 03 
46070 

600 800,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

  04 12 
93 0 00 
00000 

000 29 528,7 27 135,6 27 135,6 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

  04 12 
93 0 01 
01990 

000 29 528,7 27 135,6 27 135,6 



141 

 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  04 12 
93 0 01 
01990 

100 27 141,7 24 748,6 24 748,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  04 12 
93 0 01 
01990 

200 2 225,0 2 225,0 2 225,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

  04 12 
93 0 01 
01990 

800 162,0 162,0 162,0 

  
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

  05 00   000 58 446,0 18,7 18,7 

  
Коммунальное 
хозяйство 

  05 02   000 16 600,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  05 02 
03 0 00 
00000 

000 7 600,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
многодетных семей 
земельными 
участками в городе 
Сарове 
Нижегородской 
области" 

  05 02 
03 9 00 
00000 

000 7 600,0 0,0 0,0 



142 

 

  

Проектирование, 
строительство, 
модернизация и 
реконструкция 
инженерных 
коммуникаций и 
благоустройство 
земельных участков, 
предназначенных 
для бесплатного 
предоставления 
многодетным 
семьям для 
индивидуального 
жилищного 
строительства, а 
рамках Адресной 
инвестиционной 
программы 

  05 02 
03 9 01 
40700 

000 5 000,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  05 02 
03 9 01 
40700 

400 5 000,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
инженерной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предназначенных 
для бесплатного 
предоставления 
многодетным 
семьям для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

  05 02 
03 9 01 
S2260 

000 2 600,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  05 02 
03 9 01 
S2260 

400 2 600,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 02 
08 0 00 
00000 

000 9 000,0 0,0 0,0 



143 

 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 02 
08 5 00 
00000 

000 9 000,0 0,0 0,0 

  

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация, 
проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов, в рамках 
Адресной 
инвестиционной 
программы 

  05 02 
08 5 03 
40100 

000 9 000,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  05 02 
08 5 03 
40100 

400 9 000,0 0,0 0,0 

  Благоустройство   05 03   000 41 827,3 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Городское 
хозяйство и 
транспортная 
система города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 03 
08 0 00 
00000 

000 17 081,9 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  05 03 
08 5 00 
00000 

000 17 081,9 0,0 0,0 

  

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация, 
проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов, в рамках 
Адресной 
инвестиционной 
программы 

  05 03 
08 5 03 
40100 

000 3 081,9 0,0 0,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  05 03 
08 5 03 
40100 

400 3 081,9 0,0 0,0 



144 

 

  

Капитальный 
ремонт, ремонт 
(включая 
проектирование, 
обследование) 
жилищного фонда, 
инженерных 
коммуникаций и 
благоустройство 

  05 03 
08 5 08 
42600 

000 14 000,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
08 5 08 
42600 

200 14 000,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды 
города Сарова 
Нижегородской 
области на 2018-
2026 годы" 

  05 03 
14 0 00 
00000 

000 24 745,4 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Формирование 
комфортной 
городской среды на 
территории города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  05 03 
14 1 00 
00000 

000 24 745,4 0,0 0,0 

  

Расходы на 
поддержку 
муниципальной 
программы 
формирование 
современной 
городской среды 

  05 03 
14 1 03 
15555 

000 600,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
14 1 03 
15555 

200 600,0 0,0 0,0 



145 

 

  

Расходы на 
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 

  05 03 
14 1 F2 
55550 

000 24 145,4 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 03 
14 1 F2 
55550 

200 24 145,4 0,0 0,0 

  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

  05 05   000 18,7 18,7 18,7 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

  05 05 
85 0 00 
00000 

000 18,7 18,7 18,7 

  

Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
созданию 
административных 
комиссий в 
Нижегородской 
области и на 
осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области 
законодательства об 
административных 
правонарушениях 

  05 05 
85 0 01 
73930 

000 18,7 18,7 18,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  05 05 
85 0 01 
73930 

200 18,7 18,7 18,7 

  Образование   07 00   000 14 000,0 3 745,1 89 000,0 

  
Дошкольное 
образование 

  07 01   000 5 000,0 3 745,1 89 000,0 



146 

 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 01 
06 0 00 
00000 

000 5 000,0 3 745,1 89 000,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 01 
06 5 00 
00000 

000 5 000,0 3 745,1 89 000,0 

  

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация, 
проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов, в рамках 
Адресной 
инвестиционной 
программы 

  07 01 
06 5 02 
40100 

000 5 000,0 3 745,1 89 000,0 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  07 01 
06 5 02 
40100 

400 5 000,0 3 745,1 89 000,0 

  Общее образование   07 02   000 9 000,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Образование 
города Сарова 
Нижегородской 
области" 

  07 02 
06 0 00 
00000 

000 9 000,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  07 02 
06 5 00 
00000 

000 9 000,0 0,0 0,0 

  

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация, 
проектно-
изыскательские 
работы и разработка 
проектно-сметной 
документации 
объектов, в рамках 
Адресной 
инвестиционной 
программы 

  07 02 
06 5 02 
40100 

000 9 000,0 0,0 0,0 



147 

 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  07 02 
06 5 02 
40100 

400 9 000,0 0,0 0,0 

  
Социальная 
политика 

  10 00   000 32 975,1 34 936,4 37 881,7 

  
Пенсионное 
обеспечение 

  10 01   000 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

  

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 

  10 01 
90 0 00 
00000 

000 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

  

Ежемесячная 
доплата к пенсиям 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы города 
Сарова 

  10 01 
90 0 01 
00980 

000 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 01 
90 0 01 
00980 

300 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

  
Социальное 
обеспечение 
населения 

  10 03   000 2 187,2 0,0 2 379,3 

  

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 03 
03 0 00 
00000 

000 2 187,2 0,0 2 379,3 

  

Прочие мероприятия 
по реализации 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 03 
03 A 00 
00000 

000 2 187,2 0,0 2 379,3 



148 

 

  

Субвенции на 
обеспечение жильем 
отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах" 

  10 03 
03 A 03 
51350 

000 2 187,2 0,0 2 379,3 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 03 
03 A 03 
51350 

300 2 187,2 0,0 2 379,3 

  
Охрана семьи и 
детства 

  10 04   000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

  

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
населения города 
Сарова 
Нижегородской 
области доступным 
и комфортным 
жильем" 

  10 04 
03 0 00 
00000 

000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

  
Подпрограмма 
"Молодая семья" 

  10 04 
03 1 00 
00000 

000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

  

Расходы на 
осуществление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение жилья 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома 

  10 04 
03 1 01 
L4970 

000 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 04 
03 1 01 
L4970 

300 12 787,9 16 936,4 17 502,4 

  
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

  10 06   000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  10 06 
13 0 00 
00000 

000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



149 

 

  

Прочие мероприятия 
в рамках 
муниципальной 
программы 
"Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  10 06 
13 1 00 
00000 

000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Оказание 
финансовой 
поддержки СОНКО 
путем 
предоставления на 
конкурсной основе 
субсидий 

  10 06 
13 1 01 
60170 

000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  10 06 
13 1 01 
60170 

600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  
Физическая 
культура и спорт 

  11 00   000 1 607,4 40 000,0 0,0 

  Массовый спорт   11 02   000 1 607,4 40 000,0 0,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Физическая 
культура, массовый 
спорт и молодежная 
политика города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  11 02 
04 0 00 
00000 

000 1 607,4 40 000,0 0,0 

  

Подпрограмма 
"Укрепление 
материально-
технической базы" 

  11 02 
04 9 00 
00000 

000 1 607,4 40 000,0 0,0 

  

Создание и 
модернизация 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры для 
занятий физической 
культурой и спортом 

  11 02 
04 9 13 
44010 

000 1 607,4 40 000,0 0,0 



150 

 

  

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  11 02 
04 9 13 
44010 

400 1 607,4 40 000,0 0,0 

  
Средства массовой 
информации 

  12 00   000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

  
Периодическая 
печать и 
издательства 

  12 02   000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

  

Муниципальная 
программа 
"Информационное 
общество города 
Сарова 
Нижегородской 
области" 

  12 02 
01 0 00 
00000 

000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

  

Подпрограмма 
"Развитие средств 
массовой 
информации" 

  12 02 
01 1 00 
00000 

000 7 936,0 7 936,0 7 936,0 

  

Оказание частичной 
финансовой 
поддержки окружных 
печатных средств 
массовой 
информации 

  12 02 
01 1 02 
S2050 

000 4 575,4 4 575,4 4 575,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  12 02 
01 1 02 
S2050 

600 4 575,4 4 575,4 4 575,4 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в сфере 
печатных средств 
массовой 
информации 

  12 02 
01 1 03 
80020 

000 3 360,6 3 360,6 3 360,6 

 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  12 02 
01 1 03 
80020 

600 3 360,6 3 360,6 3 360,6 

 



151 

 

  



152 

 

Приложение № 4 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Сарова 
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Перечень муниципальных 
внутренних заимствований 

2024 год 2025 год 2026 год 

 
Муниципальные внутренние 
заимствования, 

110 000,0 0,0 0,0 

 
в том числе: 

   

1. 
Кредиты, привлеченные от 
кредитных организаций 

110 000,0 0,0 0,0 

1.1. Объем привлечения 310 000,0 300 000,0 300 000,0 

 
предельный срок погашения 3 года 3 года 3 года 

1.2. Объем погашения 200 000,0 300 000,0 300 000,0 

 
  



153 

 

Приложение № 5 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
 

Программа муниципальных внешних заимствований города Сарова  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ 
 п/п 

Перечень бюджетных кредитов 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Бюджетные кредиты, 
привлекаемые в бюджет города 
Сарова  из федерального бюджета 
в иностранной валюте в рамках  
использования целевых  
иностранных кредитов  и (или) 
погашаемых  в иностранной 
валюте, всего 

0,0 0,0 0,0 

1.1. Объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

 
срок погашения - - - 

1.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0 

 
  



154 

 

Приложение № 6 
к решению Городской Думы 
от 08.12.2023 № 95/7-гд 
«О бюджете города Сарова на 2024 
год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
 

Программа муниципальных гарантий города Сарова   
в валюте Российской Федерации  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Перечень муниципальных гарантий города Сарова, 
 подлежащих предоставлению в 2024-2026 годах 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Направление 
(цель) 

гарантирования 

Категория и 
(или) 

наименование 
принципала 

Объем муниципальных 
гарантий города Сарова 

Наличие 
(отсутствие) 

права 
регрессного 
требования 

Иные условия 
предоставления 

и исполнения 
муниципальных 
гарантий города 

Сарова 

Общая 
сумма 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

- - - 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 

 
 


